



MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
Escola de Farmácia e Odontologia de Alfenas

Pregão Eletrônico Nº 00022/2019(SRP)

RESULTADO POR FORNECEDOR

00.535.560/0001-40 - LPK LTDA

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Valor Unitário	Valor Global
16	PRATO	UNIDADE	2	R\$ 198,8800	R\$ 397,7600
<p>Marca: OXFORD Fabricante: OXFORD Modelo / Versão: 5002/CONJUNTO COM 20 PEÇAS Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Aparelho de Jantar 20 peças em cerâmica, cor branca, sendo: 04 Pratos Rasos, 04 Pratos Fundos, 04 Pratos de Sobremesa, 04 Xícaras de Chá 200 ml, 04 Pires.</p>					
100	COLHER	UNIDADE	18	R\$ 20,8800	R\$ 375,8400
<p>Marca: KITPLAS Fabricante: KITPLAS Modelo / Versão: 102 Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Colher confeccionada em poliamida virgem e atóxica, própria para preparo de alimentos. Colher sem soldas/emenda, facilitando a higienização do utensílio. Medidas aprox: 6 cm (largura) x 35 cm (comprimento). Resistente a temperaturas de até 130° C.</p>					
102	COLHER DESCARTÁVEL	UNIDADE	32	R\$ 24,4900	R\$ 783,6800
<p>Marca: KE HOME Fabricante: KE HOME Modelo / Versão: 6040 Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Colher de Silicone. Dimensões aproximadas: 28 X 6 X 3 cm.</p>					
107	COPO DE VIDRO	CAIXA 6,00 UN	14	R\$ 38,4500	R\$ 538,3000
<p>Marca: NADIR FIGUEIREDO Fabricante: NADIR FIGUEIREDO Modelo / Versão: 2910 Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Copos de vidro: jogo de copo incolor de 450mL, para água e suco. Embalagem com 6 unidades.</p>					
173	FORMA	UNIDADE	15	R\$ 31,4700	R\$ 472,0500
<p>Marca: DO CESAR Fabricante: DO CESAR Modelo / Versão: 5252 Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Forma para Muffin/Cupcake/Empada, com 12 cavidades. Dimensões aprox. 26 cm x 35 cm em material antiaderente.</p>					
194	JARRA	UNIDADE	22	R\$ 38,9700	R\$ 857,3400
<p>Marca: OXFORD Fabricante: OXFORD Modelo / Versão: BA48/068485 Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Jarra medidora para líquidos, de vidro, com alça, graduação 25 mL. Medidas aprox: 16,5 cm de comp x 12,1cm de diâmetro x 12,2cm de altura. Cap: 500ml.</p>					
307	PENEIRA COZINHA	UNIDADE	27	R\$ 7,2900	R\$ 196,8300
<p>Marca: PLASVALE Fabricante: PLASVALE Modelo / Versão: 642 Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Peneira redonda, de plástico, com cabo e tela de plástico. Dimensões aprox da peneira 15 cm de diâmetro. Dimensões aprox do cabo 12 cm.</p>					
				Total do Fornecedor:	R\$ 3.621,8000

03.851.189/0001-14 - HABIB DECORACOES DE ITAJUBA LTDA

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Valor Unitário	Valor Global
94	COLA	FRASCO 500,00 G	4	R\$ 3,5200	R\$ 14,0800
<p>Marca: acrílex Fabricante: acrílex Modelo / Versão: Cola Branca líquida a base de PVA Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Cola Branca líquida a base de PVA indicada para colagens de alto desempenho em madeiras de baixa e media densidades, laminados decorativos, papel, papelão e materiais porosos em geral ou qualidade superior. Frasco com 500g.</p>					
145	LINHA TRICÔ	UNIDADE	10	R\$ 25,7500	R\$ 257,5000
<p>Marca: bom fio Fabricante: bom fio Modelo / Versão: Fio industrial Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Fio industrial 100% acrílico, número 3/15 (1.250m), cone com 250g, textura: 200, cor preta</p>					
228	LINHA CROCHÊ	UNIDADE	10	R\$ 12,9900	R\$ 129,9000
<p>Marca: cleia Fabricante: circulo Modelo / Versão: Linha para crochê Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Linha para crochê 100% algodão mercerizado, textura 125 (rolo com 1000 metros) na cor mostarda</p>					
229	LINHA CROCHÊ	UNIDADE	10	R\$ 10,0900	R\$ 100,9000
<p>Marca: cleia Fabricante: circulo Modelo / Versão: Linha para crochê Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Linha para crochê 100% algodão mercerizado, textura 125 (rolo com 1000 metros) na cor preta</p>					
230	LINHA CROCHÊ	UNIDADE	10	R\$ 10,3700	R\$ 103,7000
<p>Marca: cleia Fabricante: circulo Modelo / Versão: Linha para crochê Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Linha para crochê 100% algodão mercerizado, textura 125 (rolo com 1000 metros) na cor rosa.</p>					
370	TINTA ACRÍLICA	UNIDADE	3	R\$ 3,8400	R\$ 11,5200
<p>Marca: acrílex Fabricante: acrílex Modelo / Versão: Tinta acrílica pronta para uso Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Tinta acrílica pronta para uso, para ser aplicada em diversos materiais como: superfície de telas, madeira, papel, cerâmica, isopor, gesso, couro, cortiça, vidro, PET e paredes de concreto. Atóxica. Pode ser aplicada pura ou diluída, com pincel, rolinho de espuma, esponja ou espátula. Secagem rápida. Cor amarela. Embalagem com conteúdo de 37ml</p>					
371	TINTA ACRÍLICA	UNIDADE	3	R\$ 3,9900	R\$ 11,9700
<p>Marca: acrílex Fabricante: acrílex Modelo / Versão: Tinta acrílica Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Tinta acrílica pronta para uso, para ser aplicada em diversos materiais como: superfície de telas, madeira, papel, cerâmica, isopor, gesso, couro, cortiça, vidro, PET e paredes de concreto. Atóxica. Pode ser aplicada pura ou diluída, com pincel, rolinho de espuma, esponja ou espátula. Secagem rápida. Cor azul. Embalagem com conteúdo de 37ml.</p>					
372	TINTA ACRÍLICA	UNIDADE	3	R\$ 3,9900	R\$ 11,9700
<p>Marca: acrílex Fabricante: acrílex Modelo / Versão: Tinta acrílica Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Tinta acrílica pronta para uso, para ser aplicada em diversos materiais como: superfície de telas, madeira, papel, cerâmica, isopor, gesso, couro, cortiça, vidro, PET e paredes de concreto. Atóxica. Pode ser aplicada pura ou diluída, com pincel, rolinho de espuma, esponja ou espátula. Secagem rápida. Cor azul. Embalagem com conteúdo de 37ml.</p>					
373	TINTA ACRÍLICA	UNIDADE	3	R\$ 3,8400	R\$ 11,5200
<p>Marca: acrílex Fabricante: acrílex Modelo / Versão: Tinta acrílica Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Tinta acrílica pronta para uso, para ser aplicada em diversos materiais como: superfície de telas, madeira, papel, cerâmica, isopor, gesso, couro, cortiça, vidro, PET e paredes de concreto. Atóxica. Pode ser aplicada pura ou diluída, com pincel, rolinho de espuma, esponja ou espátula. Secagem rápida. Cor marrom. Embalagem com conteúdo de 37ml.</p>					

374	TINTA ACRÍLICA	UNIDADE	3	R\$ 3,9900	R\$ 11,9700
Marca: acrílex Fabricante: acrílex Modelo / Versão: Tinta acrílica Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Tinta acrílica pronta para uso, para ser aplicada em diversos materiais como: superfície de telas, madeira, papel, cerâmica, isopor, gesso, couro, cortiça, vidro, PET e paredes de concreto. Atóxica. Pode ser aplicada pura ou diluída, com pincel, rolinho de espuma, esponja ou espátula. Secagem rápida. Cor preta. Embalagem com conteúdo de 37ml.					
375	TINTA ACRÍLICA	UNIDADE	3	R\$ 3,9900	R\$ 11,9700
Marca: acrílex Fabricante: acrílex Modelo / Versão: Tinta acrílica Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Tinta acrílica pronta para uso, para ser aplicada em diversos materiais como: superfície de telas, madeira, papel, cerâmica, isopor, gesso, couro, cortiça, vidro, PET e paredes de concreto. Atóxica. Pode ser aplicada pura ou diluída, com pincel, rolinho de espuma, esponja ou espátula. Secagem rápida. Cor verde. Embalagem com conteúdo de 37ml.					
376	TINTA ACRÍLICA	UNIDADE	3	R\$ 3,8400	R\$ 11,5200
Marca: acrílex Fabricante: acrílex Modelo / Versão: Tinta acrílica Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Tinta acrílica pronta para uso, para ser aplicada em diversos materiais como: superfície de telas, madeira, papel, cerâmica, isopor, gesso, couro, cortiça, vidro, PET e paredes de concreto. Atóxica. Pode ser aplicada pura ou diluída, com pincel, rolinho de espuma, esponja ou espátula. Secagem rápida. Cor vermelha. Embalagem com conteúdo de 37ml.					
377	TINTA ÓLEO	UNIDADE	3	R\$ 5,5800	R\$ 16,7400
Marca: acrílex Fabricante: acrílex Modelo / Versão: Tinta a óleo Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Tinta a óleo para pinturas sobre telas ou superfícies preparadas com base acrílica, gesso acrílico ou pasta para modelagem, madeira, cerâmica, gesso, metal. Pode ser utilizada pura ou com diluentes auxiliares e secantes de Cobalto. Cor amarela. Embalagem com conteúdo de 20m					
378	TINTA ÓLEO	UNIDADE	3	R\$ 5,5800	R\$ 16,7400
Marca: acrílex Fabricante: acrílex Modelo / Versão: Tinta a óleo Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Tinta a óleo para pinturas sobre telas ou superfícies preparadas com base acrílica, gesso acrílico ou pasta para modelagem, madeira, cerâmica, gesso, metal. Pode ser utilizada pura ou com diluentes auxiliares e secantes de Cobalto. Cor amarela. Embalagem com conteúdo de 20m					
379	TINTA ÓLEO	UNIDADE	3	R\$ 5,5800	R\$ 16,7400
Marca: acrílex Fabricante: acrílex Modelo / Versão: Tinta a óleo Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Tinta a óleo para pinturas sobre telas ou superfícies preparadas com base acrílica, gesso acrílico ou pasta para modelagem, madeira, cerâmica, gesso, metal. Pode ser utilizada pura ou com diluentes auxiliares e secantes de Cobalto. Cor amarela. Embalagem com conteúdo de 20m					
380	TINTA ÓLEO	UNIDADE	3	R\$ 5,5800	R\$ 16,7400
Marca: acrílex Fabricante: acrílex Modelo / Versão: Tinta a óleo Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Tinta a óleo para pinturas sobre telas ou superfícies preparadas com base acrílica, gesso acrílico ou pasta para modelagem, madeira, cerâmica, gesso, metal. Pode ser utilizada pura ou com diluentes auxiliares e secantes de Cobalto. Cor amarela. Embalagem com conteúdo de 20m					
381	TINTA ÓLEO	UNIDADE	3	R\$ 5,5800	R\$ 16,7400
Marca: acrílex Fabricante: acrílex Modelo / Versão: Tinta a óleo Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Tinta a óleo para pinturas sobre telas ou superfícies preparadas com base acrílica, gesso acrílico ou pasta para modelagem, madeira, cerâmica, gesso, metal. Pode ser utilizada pura ou com diluentes auxiliares e secantes de Cobalto. Cor preta. Embalagem com conteúdo de 20ml.					
382	TINTA ÓLEO	UNIDADE	3	R\$ 5,5800	R\$ 16,7400
Marca: acrílex Fabricante: acrílex Modelo / Versão: Tinta a óleo Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Tinta a óleo para pinturas sobre telas ou superfícies preparadas com base acrílica, gesso acrílico ou pasta para modelagem, madeira, cerâmica, gesso, metal. Pode ser utilizada pura ou com diluentes auxiliares e secantes de Cobalto. Cor rosa. Embalagem com conteúdo de 20ml.					
384	TINTA ÓLEO	UNIDADE	3	R\$ 5,5800	R\$ 16,7400
Marca: acrílex Fabricante: acrílex Modelo / Versão: Tinta a óleo Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Tinta a óleo para pinturas sobre telas ou superfícies preparadas com base acrílica, gesso acrílico ou pasta para modelagem, madeira, cerâmica, gesso, metal. Pode ser utilizada pura ou com diluentes auxiliares e secantes de Cobalto. Cor rosa. Embalagem com conteúdo de 20ml					
386	TINTA ÓLEO	UNIDADE	3	R\$ 5,5800	R\$ 16,7400
Marca: acrílex Fabricante: acrílex Modelo / Versão: Tinta a óleo Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Tinta a óleo para pinturas sobre telas ou superfícies preparadas com base acrílica, gesso acrílico ou pasta para modelagem, madeira, cerâmica, gesso, metal. Pode ser utilizada pura ou com diluentes auxiliares e secantes de Cobalto. Cor vermelha. Embalagem com conteúdo de 20ml.					

Total do Fornecedor: R\$ 822,4400

04.459.845/0001-09 - SOLANGE DE OLIVEIRA COSTA

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Valor Unitário	Valor Global
122	INSTRUMENTO MUSICAL - CORDA	UNIDADE	6	R\$ 71,0200	R\$ 426,1200
Marca: D' ADDARIO Fabricante: D' ADDARIO Modelo / Versão: EJ82A Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: "Encordoamento para viola brasileira (10 cordas), em aço revestido de níquel, dez cordas, para afinação cebolão em Ré (D). Referência: marca D Addario J82A (cebolão em D) equivalente ou superior (TCU, Acórdão 2401/2006, 9.3.2 - Plenário)." 196 INSTRUMENTO MUSICAL - CORDA UNIDADE 20 R\$ 35,0000 R\$ 700,0000 Marca: MAURO CALIXTO Fabricante: MAURO CALIXTO Modelo / Versão: VIOLINO 4/4 Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: "Jogo de cordas para Violino 135. Características: Violino 4/4; Modelo 135; Corda Mi aço e alumínio 130.0; Corda Lá perlon e alumínio; Corda Ré perlon e alumínio; Corda Sol perlon e prata." 197 INSTRUMENTO MUSICAL - CORDA UNIDADE 10 R\$ 127,5300 R\$ 1.275,3000 Marca: MAURO CALIXTO Fabricante: MAURO CALIXTO Modelo / Versão: CELLO 4/4 Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Jogo de Cordas para Violoncelo Especial 4/4 Lá e Ré, Núcleo aço especial/Sol e Dó Núcleo padrão.					

Total do Fornecedor: R\$ 2.401,4200

05.956.200/0001-36 - QUALITY MAX INDUSTRIA E COMERCIO DE PRODUTOS DE LIMPEZA

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Valor Unitário	Valor Global
282	PAPEL HIGIÊNICO	PACOTE 8,00 UN	1500	R\$ 27,9000	R\$ 41.850,0000
Marca: oficial paper Fabricante: oficial paper industria e comercio Modelo / Versão: conforme solicitado Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Papel higiênico branco extra, de primeira qualidade, folha simples, acabamento picotado, não reciclado, 100% celulose, na cor branca, alta alvura, neutro, rolo de 300m. Medidas mínimas de 10 cm (largura) x 300m (comprimento), (caixa com 8 rolos de 300m). COMPLEMENTO: A empresa deverá apresentar laudo de análise microbiológica, em conformidade com a Portaria 1480 do Ministério da Saúde e laudo analítico de composição do papel. Os laudos deverão estar vigentes e constar o nome da marca analisada.					
283	PAPEL HIGIÊNICO	FARDO 8,00 RO	500	R\$ 27,9000	R\$ 13.950,0000
Marca: oficial paper Fabricante: oficial paper industria e comercio Modelo / Versão: conforme solicitado Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Papel higiênico branco extra, de primeira qualidade, folha simples, acabamento picotado, não reciclado, 100% celulose, na cor branca, alta alvura, neutro, rolo de 300m. Medidas mínimas de 10 cm (largura) x 300m (comprimento), (caixa com 8 rolos de 300m). COMPLEMENTO: A empresa deverá apresentar laudo de análise microbiológica, em conformidade com a Portaria 1480 do Ministério da Saúde e laudo analítico de composição do papel. Os laudos deverão estar vigentes e constar o nome da marca analisada.					

Total do Fornecedor: R\$ 55.800,0000

06.797.803/0001-03 - PRO INK - SUPRIMENTOS E MAQUINAS DE IMPRESSAO LTDA.

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Valor Unitário	Valor Global
75	CARTÃO CONTROLE ACESSO	UNIDADE	5000	R\$ 0,5500	R\$ 2.750,0000

Marca: Michigan					
Fabricante: Michigan					
Modelo / Versão: Infrared CR80					
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: CARTÃO CONTROLE ACESSO, MATERIAL PVC- CLORETO DE POLIVINILA, COMPRIMENTO 8,60 CM, LARGURA 5,40 CM, ESPESSURA 0,76 MM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS TARJA MAGNÉTICA, CARTÃO INTELIGENTE, BRANCO					
150	FITA IMPRESSORA	UNIDADE	20	R\$ 98,9000	R\$ 1.978,0000
Marca: EVOLIS					
Fabricante: EVOLIS					
Modelo / Versão: DUALYS					
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Fita colorida para a impressora Evolis Dualys3, 5 painéis YMCKO para 200 cartões por rolo (Ref. R3011)					
Total do Fornecedor:				R\$ 4.728,0000	
07.245.458/0001-50 - DAGEAL - COMERCIO DE MATERIAL DE ESCRITORIO LTDA					
Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Valor Unitário	Valor Global
147	FITA ADESIVA	UNIDADE	60	R\$ 9,8400	R\$ 590,4000
Marca: masterfix					
Fabricante: masterfix					
Modelo / Versão: masterfix					
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Fita adesiva em papel crepado (corrugado kraft) saturado coberto com adesivo de borracha natural e resinas sintéticas, que o torna resistente e impermeável, usado para fechamento de embalagens, mascaramentos, fixações, proteção, enfaixamentos, emendas e reforços, cor marrom. Dimensões de 48mm de largura e 50m de comprimento.					
148	FITA ADESIVA	ROLO 50,00 M	300	R\$ 0,6000	R\$ 180,0000
Marca: são paulo					
Fabricante: são paulo					
Modelo / Versão: são paulo					
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Fita adesiva, material de 1ª qualidade, ótimo poder colante, (com alta adesão a qualquer superfície limpa), material celofane transparente, largura 12 mm x comprimento 50m, aplicação multiuso, cor incolor, tipo monoface. O produto não deverá soltar com facilidade após aplicação. Com certificação do INMETRO.					
Total do Fornecedor:				R\$ 770,4000	
07.266.248/0001-48 - PAPELARIA OURO EIRELI					
Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Valor Unitário	Valor Global
83	REFIL TINTA	UNIDADE	3240	R\$ 2,4700	R\$ 8.002,8000
Marca: Pilot					
Fabricante: Pilot					
Modelo / Versão: preto					
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Cartucho (Refil) para recarga do marcador WBMA - VBM - M, Ponta WB TIP - VBM - M WBMA - VBM - M, tinta líquida, conteúdo - 5,5 ml , cor preto, Marca: Pilot. Material para reposição.					
85	REFIL TINTA	UNIDADE	2520	R\$ 2,4600	R\$ 6.199,2000
Marca: Pilot					
Fabricante: Pilot					
Modelo / Versão: vermelho					
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Cartucho (Refil) para recarga do marcador WBMA - VBM - M, Ponta WB TIP - VBM - M WBMA - VBM - M, tinta líquida, conteúdo - 5,5 ml , cor vermelho, Marca: Pilot. Material para reposição.					
248	PINCEL QUADRO BRANCO / MAGNÉTICO	UNIDADE	960	R\$ 7,2500	R\$ 6.960,0000
Marca: Pilot					
Fabricante: Pilot					
Modelo / Versão: azul					
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Marcador (pincel) para quadro branco - Ponta em ogiva muito resistente. Corpo plástico transparente redondo contendo 91 % de material reciclado. 91% recarregável, ponta de acrílico 6.0 mm, espessura de escrita 2.3 mm, tinta especial e refil e ponta substituíveis, modelo WBMA - VBM - M, ponta WB TIP - VBM - M. Cor da tinta - azul. Marca: Pilot. Material para reposição.					
249	PINCEL QUADRO BRANCO / MAGNÉTICO	UNIDADE	960	R\$ 7,2500	R\$ 6.960,0000
Marca: Pilot					
Fabricante: Pilot					
Modelo / Versão: preta					
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Marcador (pincel) para quadro branco - Ponta em ogiva muito resistente. Corpo plástico transparente redondo contendo 91 % de material reciclado. 91% recarregável, ponta de acrílico 6.0 mm, espessura de escrita 2.3 mm, tinta especial e refil e ponta substituíveis, modelo WBMA - VBM - M, ponta WB TIP - VBM - M. Cor da tinta - preta. Marca: Pilot. Material para reposição.					
250	PINCEL QUADRO BRANCO / MAGNÉTICO	UNIDADE	840	R\$ 7,2500	R\$ 6.090,0000
Marca: Pilot					
Fabricante: Pilot					
Modelo / Versão: vermelha					
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Marcador (pincel) para quadro branco - Ponta em ogiva muito resistente. Corpo plástico transparente redondo contendo 91 % de material reciclado. 91% recarregável, ponta de acrílico 6.0 mm, espessura de escrita 2.3 mm, tinta especial e refil e ponta substituíveis, modelo WBMA - VBM - M, ponta WB TIP - VBM - M. Cor da tinta - vermelha. Marca: Pilot. Material para reposição.					
Total do Fornecedor:				R\$ 34.212,0000	
07.511.067/0001-30 - EBL ELETRONICOS LTDA					
Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Valor Unitário	Valor Global
312	PILHA	EMBALAGEM 2,00 UN	500	R\$ 2,5100	R\$ 1.255,0000
Marca: ELGIN					
Fabricante: ELGIN					
Modelo / Versão: ELGIN 82152					
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: PILHA, TAMANHO PEQUENA, TIPO ALCALINA, MODELO AA - MARCA: ELGIN 82152					
314	PILHA RECARREGAVEL	EMBALAGEM 2,00 UN	52	R\$ 9,0000	R\$ 468,0000
Marca: ELGIN					
Fabricante: ELGIN					
Modelo / Versão: ELGIN 82170					
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: ILHA RECARREGAVEL, MODELO AAA, SISTEMA ELETROQUÍMICO NÍQUAL METAL HIDRETO (NIMH), CAPACIDADE NOMINAL 1000 MAH, TENSÃO NOMINAL 1,2 V - MARCA: ELGIN 82170					
Total do Fornecedor:				R\$ 1.723,0000	
08.945.027/0001-69 - PEDRO G.FERNANDES					
Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Valor Unitário	Valor Global
120	INSTRUMENTO MUSICAL - CORDA	UNIDADE	2	R\$ 54,9800	R\$ 109,9600
Marca: D' addario					
Fabricante: D' addario					
Modelo / Versão: J67					
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Encordoamento para bandolim (mandolin), oito cordas em bronze 80/20, Referência: marca D Addario J67					
Total do Fornecedor:				R\$ 109,9600	
10.461.277/0001-75 - COMODORO COMERCIAL E NUTRICA O LTDA					
Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Valor Unitário	Valor Global
279	PAPEL SULFITE	PACOTE 500,00 FL	3750	R\$ 15,8900	R\$ 59.587,5000
Marca: ONE					
Fabricante: SUZANO PAPEL E CELULOSE S/A					
Modelo / Versão: PAPEL A4, 210X297 COR BRANCA 75G 500 FLS					
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Papel de impressão, folha sulfite, alcalino, material celulose vegetal, tipo A4, de 1ª qualidade, papel branco de alta qualidade, alta alvura, 100% celulose, não reciclado (eficiente), gramatura 75g/m², comprimento 297 mm, largura 210 mm, aplicação cópia colorida, (pacote com 500 folhas). Com certificação do INMETRO (CERFLOR ou FSC), ISO 9001 e 14001. (COTA PRINCIPAL). Marca: ONE, Fabricante: SUZANO PAPEL E CELULOSE S.A. Produto de fabricação Nacional. Declaro que Nos valores propostos estão inclusos todos os custos operacionais, encargos previdenciários, trabalhistas, tributários, comerciais e quaisquer outros que incidam direta ou indiretamente no fornecimento dos bens. Validade da validade da proposta não será inferior a 60 (SESENTA) dias a contar da data de sua apresentação, prazo de entrega dos bens será de no máximo 30 dias, contados da data de recebimento da NOTA DE EMPENHO, em remessa única, e a garantia dos produtos será de 12 (meses) contados da data de entrega. Declaro ainda que estou de acordo com todas as demais exigências do Edital. Com certificação CERFLOR NªMA-CoC-0007, IBAMA Registro Nº 5203034 e ISO 9001 e 14001.					
280	PAPEL SULFITE	PACOTE 500,00 FL	1250	R\$ 15,8900	R\$ 19.862,5000
Marca: ONE					
Fabricante: SUZANO PAPEL E CELULOSE S/A					
Modelo / Versão: PAPEL A4, 210X297 COR BRANCA 75G 500 FLS					
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Papel de impressão, folha sulfite, alcalino, material celulose vegetal, tipo A4, de 1ª qualidade, papel branco de alta qualidade, alta alvura, 100% celulose, não reciclado (eficiente), gramatura 75g/m², comprimento 297 mm, largura 210 mm, aplicação cópia colorida, (pacote com 500 folhas). Com certificação do INMETRO (CERFLOR ou FSC), ISO 9001 e 14001. (COTA RESERVADA ME/EPP/MEI) - VINCULADO AO ITEM 279. Marca: ONE, Fabricante: SUZANO PAPEL E CELULOSE S.A. Produto de fabricação Nacional. Declaro que Nos valores propostos estão inclusos todos os custos operacionais, encargos previdenciários, trabalhistas, tributários, comerciais e quaisquer outros que incidam direta ou indiretamente no fornecimento dos bens. Validade da validade da proposta não será inferior a 60 (SESENTA) dias a contar da data de sua apresentação, prazo de entrega dos bens será de no máximo 30 dias, contados da data de recebimento da NOTA DE EMPENHO, em remessa única, e a garantia dos produtos será de 12 (meses) contados da data de entrega. Declaro ainda que estou de acordo com todas as demais exigências do Edital. Com certificação CERFLOR NªMA-CoC-0007, IBAMA Registro Nº 5203034 e ISO 9001 e 14001.					
Total do Fornecedor:				R\$ 79.450,0000	
10.807.978/0001-13 - INFORMATICA QUALITY COMERCIO E SERVICOS EIRELI					
Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Valor Unitário	Valor Global
313	PILHA RECARREGAVEL	EMBALAGEM 4,00 UN	54	R\$ 27,5500	R\$ 1.487,7000

Marca: SONGPUS
 Fabricante: SONGPUS
 Modelo / Versão: SONGPUS
 Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Pilha Recarregável AA 2300 Mah, 1,2 V, embalagem com 04 unidades.

Total do Fornecedor: R\$ 1.487,7000

11.142.525/0001-88 - CLEBER NASCIMENTO DA ROSA

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Valor Unitário	Valor Global
256	PEÇAS E ACESSÓRIOS INSTRUMENTO MUSICAL	UNIDADE	8	R\$ 93,9500	R\$ 751,6000

Marca: VANDOREN
 Fabricante: VANDOREN
 Modelo / Versão: ONOÉ
 Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Palheta de oboé, modelo francês, feita com goiva de 58mm, molde chiarugi nº 2 (molde reto para garantir mais estabilidade da palheta). Tubos chiarugi nº 45/2. Cana "Le-roseaw shantant". Amarrada com 72mm e terminada aos 70 mm. Afinação em 442Hz. Modelo de raspagem francesa, dureza: Soft (leve).

257	PEÇAS E ACESSÓRIOS INSTRUMENTO MUSICAL	UNIDADE	6	R\$ 100,0000	R\$ 600,0000
-----	--	---------	---	--------------	--------------

Marca: VANDOREN
 Fabricante: VANDOREN
 Modelo / Versão: FAGOTE
 Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Palheta para fagote - modelo Heckel hb10 (Tensão Medium e Soft)- unitário

Total do Fornecedor: R\$ 1.351,6000

11.186.469/0001-83 - COMERCIAL SANTANA WERNECK LTDA

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Valor Unitário	Valor Global
51	CAIXA PLÁSTICA	UNIDADE	35	R\$ 44,7500	R\$ 1.566,2500

Marca: RISCHIOTO
 Fabricante: RISCHIOTO
 Modelo / Versão: RISCHIOTO
 Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Caixa plástica organizadora tipo container com tampa e travas. Capacidade entre entre 23,0L e 27,0L confeccionada em material transparente

52	CAIXA PLÁSTICA	UNIDADE	49	R\$ 13,5000	R\$ 661,5000
----	----------------	---------	----	-------------	--------------

Marca: ERCA
 Fabricante: ERCA
 Modelo / Versão: ERCA
 Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Caixa plástica organizadora tipo container com tampa e travas. Capacidade entre entre 4,0L e 6,0L confeccionada em material transparente

177	GARRAFA TÉRMICA	UNIDADE	2	R\$ 75,0000	R\$ 150,0000
-----	-----------------	---------	---	-------------	--------------

Marca: ALADIN
 Fabricante: ALADIN
 Modelo / Versão: ALADIN
 Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Garrafa térmica inox com ampola de vidro e bico corta pingo - Capacidade de 1,8 litros

242	LIXEIRA	UNIDADE	185	R\$ 15,8000	R\$ 2.923,0000
-----	---------	---------	-----	-------------	----------------

Marca: JAGUAR
 Fabricante: JAGUAR
 Modelo / Versão: JAGUAR
 Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Lixeira plástica, fechada, reforçada, tampa tipo basculante (vai-vem), confeccionada com matéria prima virgem, capacidade mínima de 15 litros, cor branca.

296	TOALHA DE PAPEL	PACOTE 2,00 RO	36	R\$ 4,9000	R\$ 176,4000
-----	-----------------	----------------	----	------------	--------------

Marca: SOCIAL
 Fabricante: SOCIAL
 Modelo / Versão: SOCIAL
 Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Papel Toalha para Cozinha, embalagem com 2 rolos de 60 folha duplas cada. Folha dupla em papel 100% celulose virgem.

306	PENEIRA COZINHA	UNIDADE	24	R\$ 20,0000	R\$ 480,0000
-----	-----------------	---------	----	-------------	--------------

Marca: ERCA
 Fabricante: ERCA
 Modelo / Versão: ERCA
 Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Peneira de plástico redonda com aproximadamente 25 cm de diâmetro, sem alça ou cabo, com tela em fio de nylon, plana

356	SUPORTE PARA COPO	UNIDADE	12	R\$ 34,9000	R\$ 418,8000
-----	-------------------	---------	----	-------------	--------------

Marca: GLOBO
 Fabricante: GLOBO
 Modelo / Versão: GLOBO
 Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Suporte em aço inoxidável com tampa para copo descartável de 200ml, utilização água, com a capacidade de armazenamento de no mínimo 100 copos descartáveis. Os suportes devem ser embalados individualmente em caixas de papelão

359	PLACA CORTE	UNIDADE	27	R\$ 24,0000	R\$ 648,0000
-----	-------------	---------	----	-------------	--------------

Marca: SIMONAGIO
 Fabricante: SIMONAGIO
 Modelo / Versão: SIMONAGIO
 Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Tábua de corte em polipropileno, branca, medindo aproximadamente 22cm X 35cm x 9mm.

Total do Fornecedor: R\$ 7.023,9500

12.811.487/0001-71 - MULTISUL COMERCIO E DISTRIBUICAO LTDA

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Valor Unitário	Valor Global
39	SACO	UNIDADE	20	R\$ 9,9900	R\$ 199,8000

Marca: Megamil
 Fabricante: Megamil
 Modelo / Versão: Saco
 Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Bobina de saco plástico transparente para alimentos com capacidade para 2 litros, contendo 100 unidades.

92	CLIQUE	CAIXA 12,00 UN	10	R\$ 2,7800	R\$ 27,8000
----	--------	----------------	----	------------	-------------

Marca: BRW
 Fabricante: BRW
 Modelo / Versão: Clipe
 Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Clips - Prendedor de papel corpo de metal com pintura epóxi e presilha em aço inoxidável. Corpo medindo 25mm (1") Abertura de 11mm. Capacidade para prender até 110 folhas de papel. Contém 12 unidades ou mais.

128	ESCOVA ROUPA	UNIDADE	80	R\$ 1,6400	R\$ 131,2000
-----	--------------	---------	----	------------	--------------

Marca: Gaucha
 Fabricante: Gaucha
 Modelo / Versão: Escova
 Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Escova para lavar roupas, suporte em plástico, com cerdas sintéticas em polipropileno, não deformável, resistente à água, tipo oval.

129	ESCOVA UNHA	UNIDADE	115	R\$ 1,5700	R\$ 180,5500
-----	-------------	---------	-----	------------	--------------

Marca: Escobel
 Fabricante: Escobel
 Modelo / Versão: Escova
 Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Escova para limpeza de unhas, de uso profissional, composta de plástico e nylon, produto não perecível, cerdas de nylon, resistentes ao calor, embalagem individual.

144	FILME EMBALAGEM	ROLO 30,00 M	182	R\$ 2,7600	R\$ 502,3200
-----	-----------------	--------------	-----	------------	--------------

Marca: Guarufilme
 Fabricante: Guarufilme
 Modelo / Versão: Filme PVC
 Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Filme de PVC, esticável, transparente, inodoro, atóxico garante alto poder de vedação e resistente à perfuração. Adequado para embalar vários tipos de alimentos. Bobinas acondicionadas em caixa de papelão. Bobina com 30m x 280 mm.

243	LUSTRADOR MÓVEIS	FRASCO 200,00 ML	120	R\$ 1,9500	R\$ 234,0000
-----	------------------	------------------	-----	------------	--------------

Marca: Worker
 Fabricante: Worker
 Modelo / Versão: Lustra Móveis
 Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Lustrador de móveis, para polimento de madeiras e móveis em geral; microcristalina, silicone, isoparafina, parafina; em líquido cremoso componentes ceras naturais, aroma jasmim, (embalagem c/ 200ml).

254	PALHA AÇO	UNIDADE	600	R\$ 0,7200	R\$ 432,0000
-----	-----------	---------	-----	------------	--------------

Marca: Mundial
 Fabricante: Mundial
 Modelo / Versão: Palha de aço
 Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Palha de aço nº 01, ecológica, biodegradável, constituída de material lã de aço carbono, textura macia, isenta de sinais de oxidação, 25g, limpeza em geral.

255	PALHA AÇO	UNIDADE	500	R\$ 0,7200	R\$ 360,0000
-----	-----------	---------	-----	------------	--------------

Marca: Mundial
 Fabricante: Mundial
 Modelo / Versão: Palha de aço
 Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Palha de aço nº 02, ecológica, biodegradável, constituída de material lã de aço carbono, textura macia, isenta de sinais de oxidação, 25g, limpeza em geral.

260	PALITO	PACOTE 100,00 UN	5	R\$ 3,6000	R\$ 18,0000
-----	--------	------------------	---	------------	-------------

Marca: Gaboardi					
Fabricante: Gaboardi					
Modelo / Versão: Palito					
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Palito para churrasco com medidas de 3.5 X 250mm (Emb. com 100 Unidades).					
264	PAPEL ALUMÍNIO	ROLO 7,50 M	435	R\$ 2,3900	R\$ 1.039,6500
Marca: Térmica					
Fabricante: Térmica					
Modelo / Versão: Papel Alumínio					
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Papel alumínio em rolo, isento de furos e rasgos, com dimensões aproximadas de 30 cm de largura x 7,5 m de comprimento, embalados individualmente, reembalados em caixa de papelão, conforme a praxe do fabricante forma a garantir a higiene e integridade do produto até o uso. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação, procedência e quantidade.					
355	SAPONÁCEO	FRASCO 300,00 G	840	R\$ 1,9200	R\$ 1.612,8000
Marca: Sany					
Fabricante: Sany					
Modelo / Versão: Saponáceo					
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Saponáceo em pó com detergente, composição básica tensoativo aniônico, alcalinizante, agente abrasivo, agente branqueamento e essência, com composição aromática cloro, (frasco c/ 300g).					
393	TRANSFERIDOR ESCOLAR	UNIDADE	30	R\$ 2,4900	R\$ 74,7000
Marca: Waleu					
Fabricante: Waleu					
Modelo / Versão: Transferidor					
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Transferidor de 180°.					
				Total do Fornecedor:	R\$ 4.812,8200
13.054.278/0001-93 - REGIANE SILVA DOS SANTOS COMERCIO E SERVICOS					
Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Valor Unitário	Valor Global
33	BATERIA - COMPUTADOR	UNIDADE	6	R\$ 5,5400	R\$ 33,2400
Marca: Elgin					
Fabricante: Elgin					
Modelo / Versão: CR2032					
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Bateria 3V CR2032, pacote com 5 unidades.					
				Total do Fornecedor:	R\$ 33,2400
14.459.158/0001-39 - RIVALDO VALERIO NETO					
Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Valor Unitário	Valor Global
109	DENTIFRÍCIO	UNIDADE	600	R\$ 1,0700	R\$ 642,0000
Marca: freudent					
Fabricante: freudent					
Modelo / Versão: 90g					
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: de acordo com o edital					
114	DETERGENTE	FRASCO 500,00 ML	7000	R\$ 1,0800	R\$ 7.560,0000
Marca: suprema					
Fabricante: sobel					
Modelo / Versão: 500mL					
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: de acordo com o edital					
153	FITA ADESIVA	ROLO 50,00 M	450	R\$ 3,0400	R\$ 1.368,0000
Marca: fita flax					
Fabricante: fita flax					
Modelo / Versão: 24x50					
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: de acordo com o edital					
155	FITA ADESIVA	ROLO 50,00 M	800	R\$ 2,3000	R\$ 1.840,0000
Marca: fitpel					
Fabricante: fitpel					
Modelo / Versão: 45x50					
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: de acordo com o edital					
160	PAPEL EMBORRACHADO	FOLHA	40	R\$ 0,9500	R\$ 38,0000
Marca: dubflex					
Fabricante: dubflex					
Modelo / Versão: 40x60					
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: de acordo com o edital					
161	PAPEL EMBORRACHADO	FOLHA	40	R\$ 0,9500	R\$ 38,0000
Marca: dubliflex					
Fabricante: dubliflex					
Modelo / Versão: 40x60					
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: de acordo com o edital					
162	PAPEL EMBORRACHADO	FOLHA	40	R\$ 0,9500	R\$ 38,0000
Marca: dubflex					
Fabricante: dubflex					
Modelo / Versão: 40x60					
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: de acordo com o edital					
163	PAPEL EMBORRACHADO	FOLHA	20	R\$ 0,9500	R\$ 19,0000
Marca: dubflex					
Fabricante: dubflex					
Modelo / Versão: 40x60					
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: de acordo com o edital					
164	PAPEL EMBORRACHADO	FOLHA	20	R\$ 0,9500	R\$ 19,0000
Marca: dubflex					
Fabricante: dubflex					
Modelo / Versão: 40x60					
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: de acordo com o edital					
165	PAPEL EMBORRACHADO	FOLHA	30	R\$ 0,9500	R\$ 28,5000
Marca: dubliflex					
Fabricante: dubliflex					
Modelo / Versão: 40x60					
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: de acordo com o edital					
166	PAPEL EMBORRACHADO	FOLHA	20	R\$ 0,9500	R\$ 19,0000
Marca: dubflex					
Fabricante: dubflex					
Modelo / Versão: 40x60					
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: de acordo com o edital					
168	PAPEL EMBORRACHADO	FOLHA	40	R\$ 0,9500	R\$ 38,0000
Marca: dubflex					
Fabricante: dubflex					
Modelo / Versão: 40x60					
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: de acordo com o edital					
169	PAPEL EMBORRACHADO	FOLHA	50	R\$ 0,9500	R\$ 47,5000
Marca: dubflex					
Fabricante: dubflex					
Modelo / Versão: 40x60					
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: de acordo com o edital					
180	GIZ QUADRO NEGRO	CAIXA 64,00 UN	120	R\$ 1,3500	R\$ 162,0000
Marca: delta					
Fabricante: delta					
Modelo / Versão: comum					
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: de acordo com o edital					
182	GIZ CERA	CAIXA 12,00 UN	70	R\$ 1,0500	R\$ 73,5000
Marca: acrílex					
Fabricante: acrílex					
Modelo / Versão: fino					
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: de acordo com o edital					
190	GUARDANAPO DE PAPEL	PACOTE 50,00 UN	150	R\$ 0,7400	R\$ 111,0000
Marca: rpel					
Fabricante: mestrecuca					
Modelo / Versão: 20x22					
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: de acordo com o edital					
191	GUARDANAPO DE PAPEL	CAIXA 50,00 UN	10	R\$ 1,4900	R\$ 14,9000

Marca: rpel Fabricante: mestre cuca Modelo / Versão: 30x30 Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: de acordo com o edital	193 FÓSFORO	UNIDADE	180	R\$ 3,1700	R\$ 570,6000
Marca: bic Fabricante: bic Modelo / Versão: grande Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: de acordo com o edital	204 SOLUÇÃO LIMPEZA MULTIUSO	FRASCO 500,00 ML	2000	R\$ 1,5100	R\$ 3.020,0000
Marca: suprema Fabricante: sobel Modelo / Versão: 500ml Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: de acordo com o edital	205 LIMPA-VIDRO	FRASCO 500,00 ML	1200	R\$ 1,9600	R\$ 2.352,0000
Marca: facilita Fabricante: audax Modelo / Versão: 500ml Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: de acordo com o edital	237 LIXEIRA	UNIDADE	150	R\$ 69,9900	R\$ 10.498,5000
Marca: arqplast Fabricante: Arqplast Modelo / Versão: 30L Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: de acordo com o edital	238 LIXEIRA	UNIDADE	25	R\$ 70,0500	R\$ 1.751,2500
Marca: arqplast Fabricante: Arqplast Modelo / Versão: 30L Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: de acordo com o edital	284 PAPEL HIGIÊNICO	PACOTE 4,00 UN	3600	R\$ 4,1200	R\$ 14.832,0000
Marca: goldem Fabricante: global Modelo / Versão: premium Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: de acordo com o edital	285 PAPEL HIGIÊNICO	PACOTE 4,00 UN	150	R\$ 4,1200	R\$ 618,0000
Marca: goldem Fabricante: global Modelo / Versão: premium Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: de acordo com o edital	297 PÁ COLETORA LIXO	UNIDADE	100	R\$ 2,7000	R\$ 270,0000
Marca: pg Fabricante: pg Modelo / Versão: 90cm Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: de acordo com o edital	310 PILHA	UNIDADE	180	R\$ 4,0500	R\$ 729,0000
Marca: rayovac Fabricante: rayovac Modelo / Versão: comum Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: de acordo com o edital	337 SABONETE LÍQUIDO	GALÃO 5,00 L	21	R\$ 25,1100	R\$ 527,3100
Marca: pluslimp Fabricante: pluslimp Modelo / Versão: bact Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: de acordo com o edital	339 SABONETE LÍQUIDO	GALÃO 5,00 L	450	R\$ 11,8100	R\$ 5.314,5000
Marca: marox Fabricante: marox Modelo / Versão: erva doce Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: de acordo com o edital	343 SACO PLÁSTICO LIXO	PACOTE 100,00 UN	750	R\$ 41,8500	R\$ 31.387,5000
Marca: itaquiti Fabricante: itaquiti Modelo / Versão: infectante 100L Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: de acordo com o edital	345 SACO PLÁSTICO LIXO	PACOTE 100,00 UN	600	R\$ 28,3500	R\$ 17.010,0000
Marca: itaquiti Fabricante: itaquiti Modelo / Versão: infectante 50L Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: de acordo com o edital	353 SACO	PACOTE 100,00 UN	500	R\$ 40,5000	R\$ 20.250,0000
Marca: orlalex Fabricante: mbplastic Modelo / Versão: 100L Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: de acordo com o edital	396 VASSOURA	UNIDADE	350	R\$ 11,4800	R\$ 4.018,0000
Marca: DSR Fabricante: DSR Modelo / Versão: N5 Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: de acordo com o edital					
Total do Fornecedor:				R\$ 125.205,0600	

15.242.539/0001-24 - COMERCIAL MUZAMINAS EIRELI

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Valor Unitário	Valor Global
93	COADOR CAFÉ	UNIDADE	20	R\$ 6,5500	R\$ 131,0000
Marca: MEDEIROS Fabricante: MEDEIROS Modelo / Versão: MEDEIROS Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: "Coador para café, em tecido flanelado na cor branca, tamanho do cabo aproximado de 20 cm, constituído em arame rígido, resistente a deformação e cabo tomeado em madeira de lei, tamanho médio. Produtos embalados individualmente."	351 SACO	PACOTE 20,00 UN	1000	R\$ 2,5700	R\$ 2.570,0000
Marca: EMBALIXO Fabricante: EMBALIXO Modelo / Versão: EMBALIXO Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: "Saco preto de polietileno de baixa densidade, REFORÇADO, não reciclado, para lixo, capacidade nominal para 15 litros, cor preta, com no mínimo 0,16 micras, largura 39 cm e altura 58 cm (pacote c/20 unidades). Dentro das Normas da ABNT."	352 SACO	PEÇA 10,00 UN	3500	R\$ 1,8000	R\$ 6.300,0000
Marca: EMBALIXO Fabricante: EMBALIXO Modelo / Versão: EMBALIXO Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: "Saco preto de polietileno de baixa densidade, REFORÇADO, não reciclado, para lixo, capacidade nominal para 50 litros, cor preta, com no mínimo 0,16 micras, largura 63 cm e altura 80 cm (pacote c/10 unidades). Dentro das Normas da ABNT."					
Total do Fornecedor:				R\$ 9.001,0000	

15.407.876/0001-24 - ALEXANDRE H M CHAMONE COMERCIO

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Valor Unitário	Valor Global
88	CERA	EMBALAGEM 5,00 L	100	R\$ 24,5700	R\$ 2.457,0000
Marca: Q OTIMO Fabricante: Q OTIMO Modelo / Versão: CERA Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Cera líquida incolor, indicado para todos os tipos de piso, pisos laváveis porosos ou não porosos como granilite, mármore, ardósia, paviflex, plurigoma. Composição básica: emulsão de ceras naturais e sintéticas, resimax, plastificantes, niveladores, preservante, rendimento de 40 a 80 m²/l, antiderrapante, registro na Anvisa. Galão de 5 litros.	89 CERA	FRASCO 750,00 ML	30	R\$ 3,6400	R\$ 109,2000
Marca: CAMPAR Fabricante: CAMPAR Modelo / Versão: CERA Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Cera líquida incolor sem perfume para todos os tipos de piso e despensa enceradeira. Embalagem plástica de 750 mL.					

104	XÍCARA	UNIDADE	2	R\$ 89,9900	R\$ 179,9800
Marca: OXFORD Fabricante: OXFORD Modelo / Versão: XICARA Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Conjunto de xícara e pires, em porcelana branca lisa: xícara para café, capacidade para 80ml, em formato oitavado com pé e uma alça; pires em formato oitavado (composto por 6 xícaras e 6 pires - 12 peças).					
118	EBULIDOR	UNIDADE	58	R\$ 22,9900	R\$ 1.333,4200
Marca: IMC Fabricante: IMC Modelo / Versão: EBULIDOR Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Ebulidor elétrico (aquecedor) de líquidos - rabo quente -, potência de 1000 W, 110 V, tamanho mínimo de 27,5cm, com cabo homologado pelo INMETRO, com no mínimo 1,20m de comprimento.					
131	ESPONJA LIMPEZA	PACOTE 8,00 UN	1000	R\$ 1,0600	R\$ 1.060,0000
Marca: ASSOLAN Fabricante: ASSOLAN Modelo / Versão: ESPONJA LIMPEZA Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Esponja de limpeza, material lã de aço carbono, ecológica, biodegradável, textura macia, isenta de sinais de oxidação. Formato anatômico, abrasividade e mínima, aplicação utensílios domésticos (pacote c/ 8 unidades).					
176	GARRAFA TÉRMICA	UNIDADE	140	R\$ 19,3500	R\$ 2.709,0000
Marca: OBBA Fabricante: OBBA Modelo / Versão: GARRAGA TERMICA Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Garrafa térmica, completa material polietileno, com ampola de vidro, cilíndrica, com tampa e rosca, com alça, nas cores: azul, vermelha, verde, laranja, EXCETO cor preta, capacidade de 1 litro.					
236	LIXEIRA	UNIDADE	30	R\$ 99,9900	R\$ 2.999,7000
Marca: ARQPLAST Fabricante: ARQPLAST Modelo / Versão: LIXEIRA Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Lixeira capacidade 100 litros com pedal, apoiado com suporte de ferro, com pedal metálico, fabricada em processo de rotomoldagem sem soldas ou emendas, em polietileno de alta densidade com tratamento em UV. Pedal fabricado em tarugo de ferro maciço galvanizado e chapa xadrez galvanizada. Dobradiça traseira fixada em suporte reforçado e preso à lixeira por 04 parafusos. Chapa da dobradiça arrebitada na tampa. Medidas aproximadas 0,69 altura x 0,50 diâmetro, na cor branca.					
239	LIXEIRA	UNIDADE	40	R\$ 93,1400	R\$ 3.725,6000
Marca: ARQPLAST Fabricante: ARQPLAST Modelo / Versão: LIXEIRA Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Lixeira em polipropileno, de alta resistência, apoiada em suporte de ferro, formato redondo, com tampa com acionamento por pedal em ferro galvanizado, dimensões mínimas de 71x54cm, capacidade mínima de 60 litros, na cor branca.					
240	LIXEIRA	UNIDADE	45	R\$ 68,9900	R\$ 3.104,5500
Marca: ARQPLAST Fabricante: ARQPLAST Modelo / Versão: LIXEIRA Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Lixeira em polipropileno, de alta resistência, apoiado com suporte de ferro, formato redondo, com tampa com acionamento por pedal em ferro galvanizado, dimensões aproximadas de 30x46cm, capacidade mínima de 20 litros, na cor branca.					
241	LIXEIRA	UNIDADE	42	R\$ 64,8900	R\$ 2.725,3800
Marca: ARQPLAST Fabricante: ARQPLAST Modelo / Versão: LIXEIRA Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Lixeira em polipropileno, de alta resistência, apoiado com suporte de ferro, formato redondo, com tampa com acionamento por pedal em ferro galvanizado, dimensões aproximadas de 30x46cm, capacidade mínima de 20 litros, na cor preta.					
335	SABÃO BARRA	EMBALAGEM 5,00 UN	300	R\$ 4,6300	R\$ 1.389,0000
Marca: MARLUCE Fabricante: MARLUCE Modelo / Versão: SABAO BARRA Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Sabão de barra, glicerinado, testado dermatologicamente, composição básica hidróxido de sódio, cloreto de sódio, sais + ácido graxo, água, sem corante, conservante e aromatizantes, tipo neutro, com branqueador óptico, características adicionais sem perfume e glicerina, pacote com 5 unidades de 200g cada. Produto com registro na ANVISA.					
390	TOALHA DE PAPEL	PACOTE 1.250,00 FL	7125	R\$ 12,9800	R\$ 92.482,5000
Marca: OFICIAL PAPER Fabricante: OFICIAL PAPER Modelo / Versão: TOALHA DE PAPEL Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Toalha de papel especial, extra, interfolhada, com duas ou três dobras, tipo gofrada, papel branco de alta qualidade, alta alvura, não reciclado, folhas sem a presença de furos ou deformidades, alta absorção, 100% fibras naturais, formato aproximado de 23x27cm. COMPLEMENTO: A empresa deverá apresentar laudo de análise microbiológica, em conformidade com a Portaria 1480 do Ministério da Saúde e laudo analítico de composição do papel. Os laudos deverão estar vigentes e constar o nome da marca analisada (Pacote com 1250 folhas). (COTA PRINCIPAL).					
391	TOALHA DE PAPEL	PACOTE 1.250,00 FL	2375	R\$ 13,5800	R\$ 32.252,5000
Marca: OFICIAL PAPER Fabricante: OFICIAL PAPER Modelo / Versão: TOALHA DE PAPEL Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Toalha de papel especial, extra, interfolhada, com duas ou três dobras, tipo gofrada, papel branco de alta qualidade, alta alvura, não reciclado, folhas sem a presença de furos ou deformidades, alta absorção, 100% fibras naturais, formato aproximado de 23x27cm. COMPLEMENTO: A empresa deverá apresentar laudo de análise microbiológica, em conformidade com a Portaria 1480 do Ministério da Saúde e laudo analítico de composição do papel. Os laudos deverão estar vigentes e constar o nome da marca analisada (Pacote com 1250 folhas). (COTA RESERVADA ME/EPP/MEI) - VINCULADO AO ITEM 390.					
				Total do Fornecedor:	R\$ 146.527,8300
15.785.674/0001-16 - ANDREI SANTOS SILVA 05062492556					
Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Valor Unitário	Valor Global
73	RECARREGADOR BATERIA	UNIDADE	11	R\$ 63,4900	R\$ 698,3900
Marca: Mox Fabricante: Mox Modelo / Versão: AAA-AA Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Carregador para 4 pilhas recarregáveis AA ou AAA, acompanha 4 pilhas recarregáveis AA de 2100 mAh; bivolt;					
				Total do Fornecedor:	R\$ 698,3900
17.428.167/0001-50 - RODRIGO CESAR DA SILVA MOLINA					
Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Valor Unitário	Valor Global
261	PALETE	UNIDADE	10	R\$ 94,9300	R\$ 949,3000
Marca: WP Fabricante: WP Modelo / Versão: PALLET Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: PALETE, MATERIAL PLÁSTICO TERMOFORMADO EM PEAD, COMPRIMENTO 1.200 MM, LARGURA 1.000 MM, ALTURA 145 MM, COR BRANCA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS LAVÁVEL, ENCAIXÁVEL, TAMPA LISA, CARGA ESTÁTICA M Í					
				Total do Fornecedor:	R\$ 949,3000
18.880.763/0001-30 - TALITHA A. DA S. GIROTTTO					
Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Valor Unitário	Valor Global
13	APAGADOR QUADRO BRANCO	UNIDADE	360	R\$ 7,6400	R\$ 2.750,4000
Marca: kit Fabricante: kit Modelo / Versão: kit Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Apagador para quadro branco, tipo estojo, em plástico, com feltro 100% lã, FUNCIONA TAMBÉM COMO ESTOJO PARA GUARDAR MARCADORES EM SEU INTERIOR. Design ergonômico. Pega firme e confortável, ótima apagabilidade e durabilidade. Dimensões mínimas: Largura 55 mm; comprimento 140 mm; altura 40 mm; acondicionados individualmente em caixa de papelão com dízeres do fabricante.					
32	BATERIA - COMPUTADOR	UNIDADE	5	R\$ 5,2100	R\$ 26,0500
Marca: elgin Fabricante: elgin Modelo / Versão: elgin Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Bateria 1,5V para calculadora do tipo botão AG-10, LR54, LR1130. Cartela com 10 unidades					
86	DISCO LASER CDR	TUBO 50,00 UN	1	R\$ 48,2000	R\$ 48,2000
Marca: maxprint Fabricante: maxprint Modelo / Versão: maxprint Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: CD gravável (CD-R), capacidade 700 MB, 80 minutos, tubo com 50 mídias					
91	CLIQUE	CAIXA 50,00 UN	80	R\$ 1,5800	R\$ 126,4000
Marca: brw Fabricante: brw Modelo / Versão: brw Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Clips para papel, fabricado em arame de aço, tratamento superficial niquelado, tamanho 6/0, material aço carbono, formato paralelo (caixa com 50 unidades					

119	GOMA PLÁSTICA	UNIDADE	220	R\$ 1,6700	R\$ 367,4000
Marca: fulgor Fabricante: fulgor Modelo / Versão: fulgor Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Elástico para dinheiro em látex especial amarelo número 18, super resistente, caixa com 100 gramas					
130	ESPONJA LIMPEZA	UNIDADE	5240	R\$ 0,3400	R\$ 1.781,6000
Marca: vip Fabricante: vip Modelo / Versão: vip Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Esponja de limpeza dupla face, de 1ª qualidade, em espuma poliuretano e fibra sintética, com 01 face fibrosa abrasiva para limpeza pesada e outra macia para superfície delicada, nas cores verde e amarela, formato retangular, medidas mínimas de 110x75x20mm.					
143	EXTRATOR GRAMPO	UNIDADE	84	R\$ 0,7300	R\$ 61,3200
Marca: cavia Fabricante: cavia Modelo / Versão: cavia Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Extrator de grampos, material aço galvanizado, tipo alavanca, com 12 cm de comprimento					
281	PAPEL LINHO	PACOTE 50,00 UN	12	R\$ 16,7300	R\$ 200,7600
Marca: filiperson Fabricante: filiperson Modelo / Versão: filiperson Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Papel especial Linho, para jato de tinta, formato A4, 120g/m². Cor branca. Pacote com 50 unidades					
287	PAPEL MILIMETRADO	UNIDADE	4	R\$ 9,7500	R\$ 39,0000
Marca: filiperson Fabricante: filiperson Modelo / Versão: filiperson Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Papel milimetrado A4 - 50 fis					
292	PAPEL SULFITE	PACOTE 100,00 FL	2	R\$ 6,4000	R\$ 12,8000
Marca: chamequinho Fabricante: chamequinho Modelo / Versão: chamequinho Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Papel sulfite a4, colorido na cor amarelo, 75g/m². Pacote com 100 folhas. Material de origem e fabricação nacional com certificação do INMETRO (CERFLOR ou FSC					
295	PAPEL SULFITE	PACOTE 100,00 FL	2	R\$ 5,9800	R\$ 11,9600
Marca: chamequinho Fabricante: chamequinho Modelo / Versão: chamequinho Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Papel sulfite a4, colorido na cor verde, 75g/m². Pacote com 100 folhas. Material de origem e fabricação nacional com certificação do INMETRO (CERFLOR ou FSC					
387	TINTA GUACHE	FRASCO 15,00 ML	14	R\$ 3,8500	R\$ 53,9000
Marca: brw Fabricante: brw Modelo / Versão: brw Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Tinta guache, contendo cores diferenciadas (caixa c/ 6 unidades com 15ml					

Total do Fornecedor: R\$ 5.479,7900

20.531.237/0001-06 - CONFIANCE COMERCIO VAREJISTA - EIRELI

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Valor Unitário	Valor Global
3	ÁGUA SANITÁRIA	GARRAFA 5,00 L	960	R\$ 6,7000	R\$ 6.432,0000
Marca: desomax Fabricante: desomax Modelo / Versão: 5 LITROS Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Água sanitária. Produto saneante domissanitário com ações de alvejante e desinfetante de uso geral. Soluções aquosas de 1ª qualidade, à base de hipoclorito de sódio, estabilizante hidróxido de sódio, com teor de cloro ativo entre 2,0% p.p. a 2,5% p.p. Não deverá conter substâncias corantes, detergentes e aromatizantes na formulação do produto. O material da embalagem deve ser resistente e ter composição e porosidade adequadas que não permitam a ocorrência de reações químicas entre o produto e a embalagem, mudança de cor do produto, transferência de odores ou migração de substâncias tóxicas para o produto, bem como migração do produto para o meio externo. A embalagem deve ser opaca e conter tampa de forma a garantir o teor do cloro ativo exigido na Portaria 89/94, durante o prazo de validade. A natureza da embalagem para acondicionamento do produto deverá ser compatível com o mesmo, bem como o seu transporte, manuseio e dimensionamento para suportar o empilhamento máximo recomendado, oferecendo condições que impeçam quebra, ruptura ou vazamento, que possam por em risco a saúde humana e o ambiente. APRESENTAÇÃO: Os frascos deverão vir acondicionados em caixas de papelão REFORÇADAS, lacradas com fita adesiva e dimensionadas a suportar o empilhamento máximo recomendado, devendo cada caixa conter o número máximo de 04 unidades, bem como trazer impressa a indicação quantitativa referente ao número de unidades. Registro no Ministério da Saúde e ANVISA. Embalagem com 05 litros cada.					
4	ÁGUA SANITÁRIA	GARRAFA 2,00 L	4000	R\$ 2,7500	R\$ 11.000,0000
Marca: desomax Fabricante: desomax Modelo / Versão: 2 LITROS Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Água sanitária. Produto saneante domissanitário com ações de alvejante e desinfetante de uso geral. Soluções aquosas de 1ª qualidade, à base de hipoclorito de sódio, estabilizante hidróxido de sódio, com teor de cloro ativo entre 2,0% p.p. a 2,5% p.p. Não deverá conter substâncias corantes, detergentes e aromatizantes na formulação do produto. O material da embalagem deve ser resistente e ter composição e porosidade adequadas que não permitam a ocorrência de reações químicas entre o produto e a embalagem, mudança de cor do produto, transferência de odores ou migração de substâncias tóxicas para o produto, bem como migração do produto para o meio externo. A embalagem deve ser opaca e conter tampa de forma a garantir o teor do cloro ativo exigido na Portaria 89/94, durante o prazo de validade. A natureza da embalagem para acondicionamento do produto deverá ser compatível com o mesmo, bem como o seu transporte, manuseio e dimensionamento para suportar o empilhamento máximo recomendado, oferecendo condições que impeçam quebra, ruptura ou vazamento, que possam por em risco a saúde humana e o ambiente. APRESENTAÇÃO: Os frascos deverão vir acondicionados em caixas de papelão REFORÇADAS, lacradas com fita adesiva e dimensionadas a suportar o empilhamento máximo recomendado, devendo cada caixa conter o número máximo de 06 unidades, bem como trazer impressa a indicação quantitativa referente ao número de unidades. Registro no Ministério da Saúde e ANVISA. Embalagem com 02 litros cada.					
5	ÁGUA SANITÁRIA	FRASCO 1,00 L	100	R\$ 1,6000	R\$ 160,0000
Marca: desomax Fabricante: desomax Modelo / Versão: 1 litros Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Água sanitária. Produto saneante domissanitário com ações de alvejante e desinfetante de uso geral. Soluções aquosas de 1ª qualidade, à base de hipoclorito de sódio, estabilizante hidróxido de sódio, com teor de cloro ativo entre 2,0% p.p. a 2,5% p.p. Não deverá conter substâncias corantes, detergentes e aromatizantes na formulação do produto. O material da embalagem deve ser resistente e ter composição e porosidade adequadas que não permitam a ocorrência de reações químicas entre o produto e a embalagem, mudança de cor do produto, transferência de odores ou migração de substâncias tóxicas para o produto, bem como migração do produto para o meio externo. A embalagem deve ser opaca e conter tampa de forma a garantir o teor do cloro ativo exigido na Portaria 89/94, durante o prazo de validade. A natureza da embalagem para acondicionamento do produto deverá ser compatível com o mesmo, bem como o seu transporte, manuseio e dimensionamento para suportar o empilhamento máximo recomendado, oferecendo condições que impeçam quebra, ruptura ou vazamento, que possam por em risco a saúde humana e o ambiente. APRESENTAÇÃO: Os frascos deverão vir acondicionados em caixas de papelão REFORÇADAS, lacradas com fita adesiva e dimensionadas a suportar o empilhamento máximo recomendado, devendo cada caixa conter o número máximo de 12 unidades, bem como trazer impressa a indicação quantitativa referente ao número de unidades. Registro no Ministério da Saúde e ANVISA. Embalagem com 01 litro					
10	ÁLCOOL ETÍLICO LIMPEZA DE AMBIENTES	GALÃO 5,00 L	1	R\$ 50,0000	R\$ 50,0000
Marca: SAFRA Fabricante: SAFRA Modelo / Versão: 5 LITROS Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Álcool etílico a 70% em GEL, hospitalar, sem perfume (galão com 5 litros)					
106	COPO DESCARTÁVEL	PACOTE 100,00 UN	3029	R\$ 1,3300	R\$ 4.028,5700
Marca: COPO SUL Fabricante: COPOSUL Modelo / Versão: 50 ML Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Copo descartável para café sem tampa, confeccionado em poliestireno atóxico, não reciclado, capacidade de 50 mililitros, medidas mínimas de 5,0cm de diâmetro na boca, 3,5cm de diâmetro no fundo e 4,0cm de altura, massa mínima de 0,75 gramas, confeccionado em matéria prima virgem, aparência branco leitoso, corpo frisado, bordas arredondadas, sem telescopamento. Devem se homogêneos, isentos de materiais estranhos, bolhas, rachaduras, furos, deformações, bordas afiadas ou rebarbas, não devem apresentar sujidade interna ou externa, resistência mínima de 1,63 N. Os copos devem estar embalados em mangas invioláveis. Na embalagem devem estar identificados a capacidade total, a quantidade e o peso mínimo de cada copo. Estes devem ser gravados em alto relevo com a marca ou identificação do fabricante, capacidade do copo e símbolo de identificação do material para reciclagem, conforme NBR 13230 da ABNT. Quanto ao aspecto visual e de segurança, devem ser observadas as determinações da NBR 14865/2002 da ABNT. (pacote com 100 unidades).					
338	SABONETE	UNIDADE	120	R\$ 0,9000	R\$ 108,0000
Marca: YPE Fabricante: YPE Modelo / Versão: 90GR Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Sabonete, de 1ª linha, aspecto físico sólido, peso 90g, tipo perfume suave, aplicação pele sensível, características adicionais glicerinado/neutro e baixo teor alcoólico (PH entre 5,5 e 8,5). Produtos embalados individualmente. Com registro na ANVISA.					

Total do Fornecedor: R\$ 21.778,5700

22.228.425/0001-95 - E. TRIPODE INDUSTRIA E COMERCIO DE MOVEIS - EIRELI

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Valor Unitário	Valor Global
36	BIBLIOCANTO	UNIDADE	580	R\$ 14,8700	R\$ 8.624,6000
Marca: TSW Fabricante: TSW Modelo / Versão: BIBLIOCANTO Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Bibliocanto confeccionado em chapar de aço, com espessura de 1,2mm dobrado em L, com 01 rasgo em forma de retângulo distribuído ao longo da peça, acabamento com sistema de tratamento químico da chapa antiferruginoso e fosfatizante e pintura através de sistema eletrostático a pó, com camada mínima de tinta de 70					

micas. Sem arestas e rebarbas. Dimensões aprox. altura: 20cm, largura: 13cm e base: 13cm.

Total do Fornecedor: R\$ 8.624,6000

22.652.688/0001-27 - J C N COMERCIO E EMPREENDIMENTOS EIRELI

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Valor Unitário	Valor Global
9	ÁLCOOL ETÍLICO LIMPEZA DE AMBIENTES	LITRO	1755	R\$ 3,9400	R\$ 6.914,7000
<p>Marca: itaja Fabricante: itaja Modelo / Versão: frasco Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Álcool etílico a 70%, desinfetante hospitalar a base de álcool etílico, anti-séptico, de 62 a 70% (p/v) em forma de solução líquida, indicado para superfícies fixas e anti-sepsia da pele, data de fabricação do ano vigente, Registro na Anvisa (embalagem com 1000ml)</p>					
105	COPO DESCARTÁVEL	PACOTE 100,00 UN	5050	R\$ 2,0800	R\$ 10.504,0000
<p>Marca: copoplast Fabricante: COPOPLAST Modelo / Versão: manga com 100 unidades Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Copo descartável para água sem tampa, confeccionado em poliestireno atóxico, não reciclado, capacidade de 200 mililitros, medidas mínimas de 7,0cm de diâmetro na boca, 4,8cm de diâmetro no fundo e 8,5cm de altura, massa mínima de 2,20 gramas, confeccionado em matéria prima virgem, aparência branco leitoso, corpo frisado, bordas arredondadas, sem telescopamento. Devem se homogêneos, isentos de materiais estranhos, bolhas, rachaduras, furos, deformações, bordas afiadas ou rebarbas, não devem apresentar sujidade interna ou externa resistência mínima de 0,85 N.</p>					
112	DESINFETANTE	FRASCO 2,00 L	2500	R\$ 2,7300	R\$ 6.825,0000
<p>Marca: danquímica Fabricante: danquímica Modelo / Versão: frasco 2l Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Desinfetante, líquido, bactericida e germicida, composição aromática lavanda, cloreto de alquil dimetil benzil amônio 0,25%, (frasco com 2 litros).</p>					

Total do Fornecedor: R\$ 24.243,7000

22.906.038/0001-60 - COMERCIAL TXV COMERCIO E SERVICO - EIRELI

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Valor Unitário	Valor Global
101	COLHER DESCARTÁVEL	PACOTE 50,00 UN	50	R\$ 2,5400	R\$ 127,0000
<p>Marca: PRAFESTA Fabricante: PRAFESTA Modelo / Versão: DESCARTAVEL 156MMDESCARTAVEL 156MM Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Colher descartável tipo refeição, em plástico resistente, atóxico, descartável, transparente ou branco, Composição: poliestireno de alta pureza. Embalagem com 50 unidades</p>					
110	DESCASCADOR LEGUMES	UNIDADE	21	R\$ 17,9200	R\$ 376,3200
<p>Marca: KETTA Fabricante: KETTA Modelo / Versão: REF:DF05 DESCASCADOR E FATIADOR Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Descascador e ralador de legumes e frutas. Composição: Plástico e metal. Medidas aproximadas do produto: 15 x 7cm.</p>					
111	DESINFETANTE	FRASCO 1,00 L	13	R\$ 10,4700	R\$ 136,1100
<p>Marca: BOMBRIIL Fabricante: BOMBRIIL Modelo / Versão: 1L LYSOFORM Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Desinfetante bruto, tipo lysoform, concentrado, germicida e bactericida, que limpa, desinfeta e desodoriza, com diluição recomendada de 250mL para 10L de água. Eficiência de até 99,9% na eliminação de germes, fungos e bactérias. Frasco com 1L.</p>					
115	DETERGENTE	EMBALAGEM 5,00 L	2	R\$ 14,4300	R\$ 28,8600
<p>Marca: P400 Fabricante: P400 Modelo / Versão: SABAO 5L Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Detergente Neutro: ação detergente com efervescência na presença de materiais contaminados com resíduos de sangue, facilitando a ação de desincrustação, em locais de difícil acesso. Não deteriora diversos materiais, tais como: acrílico, vidrarias, aço inox. Produto recomendado para limpeza de cubetas de sistemas de bioquímica, vidrarias e bancadas. Embalagem com 5 L.</p>					
125	ESCOVA LIMPEZA GERAL	UNIDADE	120	R\$ 4,4900	R\$ 538,8000
<p>Marca: HALLEY Fabricante: HALLEY Modelo / Versão: ESCOVA SANITARIA PLASTICA COM POTE Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Escova com cerdas de nylon para limpeza de vaso sanitário, com suporte e cabo de plástico, comprimento mínimo de 40 cm.</p>					
132	ESPREMEDOR LEGUME	UNIDADE	10	R\$ 58,4600	R\$ 584,6000
<p>Marca: KE HOME Fabricante: KE HOME Modelo / Versão: REF:IR3456 20CM INOX Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Espremedor de alho, confeccionado em inox. Medidas aproximadas: Largura: 4,00 cm; Altura: 20,00 cm; Profundidade: 9,00 cm.</p>					
136	ESTOPA	SACO 500,00 G	50	R\$ 6,9900	R\$ 349,5000
<p>Marca: LIMPOPLUS Fabricante: LIMPOPLUS Modelo / Versão: 500GR Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Estopa especial, material fio algodão cru de 1ª qualidade, aplicação limpeza de detritos e restos de óleo (pacote c/ 500g).</p>					
174	FRIGIDEIRA	UNIDADE	10	R\$ 54,9000	R\$ 549,0000
<p>Marca: ALUMINIO OLIVEIRA Fabricante: ALUMINIO OLIVEIRA Modelo / Versão: Nº26 ANTIADERENTE Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Frigideira em alumínio resistente, antiaderente, em teflon, com diâmetro medindo aproximadamente 26 cm.</p>					
178	GAVETEIRO MÓVEL	UNIDADE	18	R\$ 50,5500	R\$ 909,9000
<p>Marca: MULTIBOX Fabricante: MULTIBOX Modelo / Versão: 28X19X22CM Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Gaveteiro organizador em plástico, multiuso, de mesa, em PVC, com 3 gavetas, na cor branca (estrutura) e na cor transparente (gavetas). Medidas da Estrutura: cerca de 22 cm (altura), 28 cm (profundidade) e 18 cm (largura). Medidas das gavetas: cerca de 6 cm (altura), 25 cm (profundidade), 16 cm (largura).</p>					
253	DESENGRIMPANTE	UNIDADE	2	R\$ 113,9500	R\$ 227,9000
<p>Marca: CAR LUB Fabricante: CAR LUB Modelo / Versão: 300ML 200GR DESINGRIPANTE Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: DESENGRIMPANTE, COMPOSIÇÃO MICROÓLEO E PROPELENTE BUTANO/PROPANO, APRESENTAÇÃO SPRAY, FINALIDADE LUBRIFICANTE, APLICAÇÃO IMPRESSORA</p>					
288	PAPEL EMBRULHO	UNIDADE	67	R\$ 47,3300	R\$ 3.171,1100
<p>Marca: SAFRA Fabricante: SAFRA Modelo / Versão: 80GR Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Papel para embrulho, Kraft puro, gramatura 80g/m2, para a utilização em autoclaves.(bobina com 0,60m de largura e aproximadamente 200 metros de comprimento).</p>					

Total do Fornecedor: R\$ 6.999,1000

24.005.316/0001-34 - PAPELARIA PAPEL CARTAZ LTDA

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Valor Unitário	Valor Global
1	ADESIVO USO GERAL	TUBO 5,00 G	44	R\$ 3,5500	R\$ 156,2000
<p>Marca: TECKBONDER Fabricante: TECKBONDER Modelo / Versão: TECKBONDER Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Adesivo instantâneo universal a base de éster de cianoacrilato, tipo super bonder (frasco c/ 5g), garantia mínima de 1 ano. VALIDADE DA PROPOSTA: 60 DIAS PRAZO DE ENTREGA: 30 DIAS COND. DE PGTO:10 DIAS UTEIS VALIDADE/GARANTIA DOS PRODUTOS: 12 MESES.</p>					
12	APAGADOR QUADRO BRANCO	UNIDADE	20	R\$ 5,5600	R\$ 111,2000
<p>Marca: BRW Fabricante: BRW Modelo / Versão: BRW Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Apagador para quadro branco, com base de plástico, 15x6 cm, refil substituível. VALIDADE DA PROPOSTA: 60 DIAS PRAZO DE ENTREGA: 30 DIAS COND. DE PGTO:10 DIAS UTEIS VALIDADE/GARANTIA DOS PRODUTOS: 12 MESES.</p>					
38	BLOCO RECADO	UNIDADE	2	R\$ 39,9900	R\$ 79,9800
<p>Marca: CREPIL Fabricante: CREPIL Modelo / Versão: CREPIL Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Bloco Flip-Chart 75g, 64 x 88 cm (bloco com 50 folhas). VALIDADE DA PROPOSTA: 60 DIAS PRAZO DE ENTREGA: 30 DIAS COND. DE PGTO:10 DIAS UTEIS VALIDADE/GARANTIA DOS PRODUTOS: 12 MESES.</p>					
121	INSTRUMENTO MUSICAL - CORDA	UNIDADE	2	R\$ 137,2000	R\$ 274,4000

Marca: solez					
Fabricante: solez					
Modelo / Versão: solez					
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Encordoamento para contração elétrica, 04 cordas, Referência: marca D'Addario Encordoamento 045 EXL-170, equivalente ou superior (TCU, Acórdão 2401/2006, 9.3.2 - Plenário). VALIDADE DA PROPOSTA: 60 DIAS PRAZO DE ENTREGA: 30 DIAS COND. DE PGTO:10 DIAS UTEIS VALIDADE/GARANTIA DOS PRODUTOS: 12 MESES.					
135	ESTOJO PARA DVD	UNIDADE	50	R\$ 4,1200	R\$ 206,0000
Marca: slim					
Fabricante: slim					
Modelo / Versão: slim					
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Estojo para DVD, em material plástico rígido, cor preta, comprimento 19 cm, largura 13,5cm, altura 1,40 cm, tipo box, características adicionais com trava de segurança. VALIDADE DA PROPOSTA: 60 DIAS PRAZO DE ENTREGA: 30 DIAS COND. DE PGTO:10 DIAS UTEIS VALIDADE/GARANTIA DOS PRODUTOS: 12 MESES.					
198	TRANSFERIDOR ESCOLAR	UNIDADE	2	R\$ 100,0000	R\$ 200,0000
Marca: SOUZA					
Fabricante: SOUZA					
Modelo / Versão: SOUZA					
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Kit de desenho geométrico para professor com 5 peças. Conjunto confeccionado em madeira maciça contendo: 01 Compasso de 60 cm, 01 régua de 1 m, 01 transferidor de 180°, 01 esquadro de 30°, 60° e 90° e 01 esquadro de 45° e 90°. Acondicionado em caixa de papelão VALIDADE DA PROPOSTA: 60 DIAS PRAZO DE ENTREGA: 30 DIAS COND. DE PGTO:10 DIAS UTEIS VALIDADE/GARANTIA DOS PRODUTOS: 12 MESES.					
200	LÁPIS DE COR	CAIXA 12,00 UN	20	R\$ 3,3700	R\$ 67,4000
Marca: BRW					
Fabricante: BRW					
Modelo / Versão: BRW					
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Lápis de cor com 12 cores, feito em madeira 100% reflorestada e certificada FSC, com mina macia e resistente, formato sextavado(Caixa com 12 unidades). VALIDADE DA PROPOSTA: 60 DIAS PRAZO DE ENTREGA: 30 DIAS COND. DE PGTO:10 DIAS UTEIS VALIDADE/GARANTIA DOS PRODUTOS: 12 MESES.					
201	LÁPIS DE COR	CAIXA 24,00 UN	3	R\$ 49,9900	R\$ 149,9700
Marca: sertic					
Fabricante: sertic					
Modelo / Versão: sertic					
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Lápis de cor para cobertura sobre papéis claros e escuros a ser usado para confecção de próteses oculares. Lápis com ponta (mina) supermacia, acabamento em madeira preta e acondicionados em embalagem plástica cristal reutilizável e 100% reciclável. Produzidos com madeira 100% reflorestada, certificada pelo FSC®. Embalagem com 24 cores VALIDADE DA PROPOSTA: 60 DIAS PRAZO DE ENTREGA: 30 DIAS COND. DE PGTO:10 DIAS UTEIS VALIDADE/GARANTIA DOS PRODUTOS: 12 MESES.					
309	PERFURADOR PAPEL	UNIDADE	24	R\$ 51,2400	R\$ 1.229,7600
Marca: cavia					
Fabricante: cavia					
Modelo / Versão: cavia					
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Perfurador profissional de papéis para perfurar simultaneamente até 60 folhas, confeccionado em aço, pintado, funcionamento manual, furos redondos, com marginador. VALIDADE DA PROPOSTA: 60 DIAS PRAZO DE ENTREGA: 30 DIAS COND. DE PGTO:10 DIAS UTEIS VALIDADE/GARANTIA DOS PRODUTOS: 12 MESES.					
Total do Fornecedor:					R\$ 2.474,9100
25.897.729/0001-33 - BELCLIPS DISTRIBUIDORA LTDA					
Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Valor Unitário	Valor Global
20	BACIA	UNIDADE	24	R\$ 3,7900	R\$ 90,9600
Marca: ARQPLAST					
Fabricante: ARQPLAST					
Modelo / Versão: ARQPLAST					
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Bacia de plástico, reforçada (capacidade p/ 4 litros).					
21	BALÃO FESTA	PACOTE 50,00 UN	10	R\$ 6,2000	R\$ 62,0000
Marca: ARTLATEX					
Fabricante: ARTLATEX					
Modelo / Versão: ARTLATEX					
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Balão de festa de aniversário nº 7, cor amarelo, embalagem com 50 unidades					
22	BALÃO FESTA	PACOTE 50,00 UN	10	R\$ 6,3500	R\$ 63,5000
Marca: ARTLATEX					
Fabricante: ARTLATEX					
Modelo / Versão: ARTLATEX					
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Balão de festa de aniversário nº 7, cor azul, embalagem com 50 unidades					
23	BALÃO FESTA	PACOTE 50,00 UN	10	R\$ 6,2300	R\$ 62,3000
Marca: ARTLATEX					
Fabricante: ARTLATEX					
Modelo / Versão: ARTLATEX					
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Balão de festa de aniversário nº 7, cor branco, embalagem com 50 unidades					
25	BALÃO FESTA	PACOTE 50,00 UN	10	R\$ 6,4300	R\$ 64,3000
Marca: ARTLATEX					
Fabricante: ARTLATEX					
Modelo / Versão: ARTLATEX					
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Balão de festa de aniversário nº 7, cor verde, embalagem com 50 unidades					
30	BARBANTE ALGODÃO	ROLO 184,00 M	66	R\$ 4,4400	R\$ 293,0400
Marca: JAF					
Fabricante: JAF					
Modelo / Versão: JAF					
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Barbante 100% algodão, 8 fios, acabamento superficial cru (rolo com 184m).					
31	PISTOLA APLICADORA	UNIDADE	1	R\$ 26,9900	R\$ 26,9900
Marca: RENDICOLA					
Fabricante: RENDICOLA					
Modelo / Versão: RENDICOLA					
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Bastão de cola quente fina, diâmetro aproximado de 8 mm. Embalagem de 1kg.					
42	BORRACHA APAGADORA ESCRITA	UNIDADE	50	R\$ 0,6700	R\$ 33,5000
Marca: LEO E LEO					
Fabricante: LEO E LEO					
Modelo / Versão: LEO E LEO					
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Borracha para lápis, com fórmula livre de PVC e capa protetora ergonômica, medidas aproximadas 5,6 x L 3,6 x A 1,4cm.					
47	CADERNO	UNIDADE	15	R\$ 5,2200	R\$ 78,3000
Marca: 3B					
Fabricante: 3B					
Modelo / Versão: 3B					
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Caderno brochura grande pautado, capa dura costurado, com 96 folhas, formato 200mm x 275mm , várias cores.					
48	CAIXA PLÁSTICA	UNIDADE	10	R\$ 20,9900	R\$ 209,9000
Marca: SANREMO					
Fabricante: SANREMO					
Modelo / Versão: SANREMO					
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Caixa Organizadora tipo container com tampa e travas, capacidade de 10 L confeccionada em material transparente. Dimensões aproximadas: (L x P x A) 41 x 29 x 14cm.					
53	CAIXA PLÁSTICA	UNIDADE	46	R\$ 23,9400	R\$ 1.101,2400
Marca: SANREMO					
Fabricante: SANREMO					
Modelo / Versão: SANREMO					
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Caixa plástica organizadora tipo container com tampa e travas. Capacidade entre entre 8,0L e 10,0L confeccionada em material transparente.					
54	CAIXA PLÁSTICA	UNIDADE	10	R\$ 24,9400	R\$ 249,4000
Marca: SANREMO					
Fabricante: SANREMO					
Modelo / Versão: SANREMO					
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Caixa plástica organizadora transparente com tampa 13 L.					
55	CALCULADORA ELETRÔNICA	UNIDADE	126	R\$ 16,7100	R\$ 2.105,4600
Marca: CLASSE					
Fabricante: CLASSE					
Modelo / Versão: CLASSE					
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Calculadora de mesa de no mínimo 12 (doze) dígitos, solar e bateria, com visor em cristal líquido com dígitos de tamanho grande, com as seguintes operações: soma, multiplicação, subtração, divisão, porcentagem, raiz quadrada, memória independente, inversão de sinais, teclas GT e UM, seletor decimal, marcador de ponto a cada 03 dígitos, correção total e parcial, com dimensões mínimas de 128x143x26mm. Manual em português com certificado de garantia de no mínimo 12 (doze) meses.					
57	CANETA ESFEROGRÁFICA	CAIXA 50,00 UN	10	R\$ 22,3900	R\$ 223,9000
Marca: COMPACTOR					
Fabricante: COMPACTOR					
Modelo / Versão: COMPACTOR					
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Caneta esferográfica com corpo cilíndrico sextavado de poliestireno transparente resistente, com furção anti-asfixiante, com tampa removível em polipropileno na cor da tinta, constituída com esfera de tungstênio com escrita FINA (1,00 mm) na cor VERMELHO, tinta de pasta esferográfica permanente atóxica. Deverá apresentar escrita uniforme, sem falhas, sem borras e sem excesso de tinta durante o traçado, não podendo ainda possuir folga que permita retração da ponta durante a escrita. Deverá ainda trazer a					

marca do fabricante em seu corpo. Certificação do INMETRO. CAIXA COM 50 UNIDADES					
58	CANETA ESFEROGRÁFICA	CAIXA 50,00 UN	16	R\$ 23,6300	R\$ 378,0800
Marca: COMPACTOR					
Fabricante: COMPACTOR					
Modelo / Versão: COMPACTOR					
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Caneta esferográfica com corpo cilíndrico sextavado de poliestireno transparente resistente, com furação anti-asfixiante, com tampa removível em polipropileno na cor da tinta, constituída com esfera de tungstênio com escrita FINA (1,0 mm) na cor AZUL, tinta de pasta esferográfica permanente atóxica. Deverá apresentar escrita uniforme, sem falhas, sem borras e sem excesso de tinta durante o traçado, não podendo ainda possuir folga que permita retração da ponta durante a escrita. Deverá ainda trazer a marca do fabricante em seu corpo. Certificação do INMETRO. CAIXA COM 50 UNIDADES					
59	CANETA ESFEROGRÁFICA	UNIDADE	3600	R\$ 0,4400	R\$ 1.584,0000
Marca: COMPACTOR					
Fabricante: COMPACTOR					
Modelo / Versão: COMPACTOR					
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Caneta esferográfica com corpo cilíndrico sextavado de poliestireno transparente resistente, com furação anti-asfixiante, com tampa removível em polipropileno na cor da tinta, constituída com esfera de tungstênio com escrita GROSSA na cor AZUL, tinta de pasta esferográfica permanente atóxica. Deverá apresentar escrita uniforme, sem falhas, sem borras e sem excesso de tinta durante o traçado, não podendo ainda possuir folga que permita retração da ponta durante a escrita. Deverá ainda trazer a marca do fabricante em seu corpo. Com certificação do INMETRO.					
60	CANETA ESFEROGRÁFICA	UNIDADE	2400	R\$ 0,4400	R\$ 1.056,0000
Marca: COMPACTOR					
Fabricante: COMPACTOR					
Modelo / Versão: COMPACTOR					
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Caneta esferográfica com corpo cilíndrico sextavado de poliestireno transparente resistente, com furação anti-asfixiante, com tampa removível em polipropileno na cor da tinta, constituída com esfera de tungstênio com escrita GROSSA na cor PRETA, tinta de pasta esferográfica permanente atóxica. Deverá apresentar escrita uniforme, sem falhas, sem borras e sem excesso de tinta durante o traçado, não podendo ainda possuir folga que permita retração da ponta durante a escrita. Deverá ainda trazer a marca do fabricante em seu corpo. Com certificação do INMETRO.					
61	CANETA ESFEROGRÁFICA	UNIDADE	1500	R\$ 0,4400	R\$ 660,0000
Marca: COMPACTOR					
Fabricante: COMPACTOR					
Modelo / Versão: COMPACTOR					
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Caneta esferográfica com corpo cilíndrico sextavado de poliestireno transparente resistente, com furação anti-asfixiante, com tampa removível em polipropileno na cor da tinta, constituída com esfera de tungstênio com escrita GROSSA na cor VERMELHA, tinta de pasta esferográfica permanente atóxica. Deverá apresentar escrita uniforme, sem falhas, sem borras e sem excesso de tinta durante o traçado, não podendo ainda possuir folga que permita retração da ponta durante a escrita. Deverá ainda trazer a marca do fabricante em seu corpo. Com certificação do INMETRO.					
98	COLCHETE FIXAÇÃO	CAIXA 72,00 UN	180	R\$ 2,2900	R\$ 412,2000
Marca: POLY					
Fabricante: POLY					
Modelo / Versão: POLY					
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Colchete de fixação em aço, 1ª linha, sem rebarbas, tratamento superficial cromado, nº 7 - (caixa c/ 72 unidades).					
138	ETIQUETA AUTO-ADESIVA	UNIDADE	26	R\$ 14,2300	R\$ 369,9800
Marca: PIMACO					
Fabricante: PIMACO					
Modelo / Versão: PIMACO					
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Etiqueta ink-jet/laser fluorescente amarela, 3 carreiras 25,4 x 66,7mm, código 5580a (caixa com 150 etiquetas).					
151	CORRETIVO FITA	UNIDADE	250	R\$ 7,7700	R\$ 1.942,5000
Marca: MERCUR					
Fabricante: MERCUR					
Modelo / Versão: MERCUR					
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Fita corretiva, tipo roller, indicada para correções de textos, impressos em geral, correção a seco, com tampa protetora, medida da fita de 4,2mm x 12m.					
154	FITA ADESIVA	ROLO 50,00 M	1150	R\$ 2,2600	R\$ 2.599,0000
Marca: EUROCEL					
Fabricante: eurocel					
Modelo / Versão: EUROCEL					
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Fita crepe reforçada; com adesivo a base de resina e borracha, alta resistência ao rasgamento; alta adesão; boa resistência a solventes, primers, tintas e vernizes; remoção limpa sem deixar resíduos. Recomendação para uso até 90°C, inclusive em autoclaves, espessura: 0,19mm, adesão ao aço: 634kgf/19 mm de largura, resistência à tração: 5,3 kgf/19mm de largura. Rolo de 1,9cmx50metros, na cor branca. Com certificação do INMETRO					
156	FITA ADESIVA	UNIDADE	30	R\$ 2,4100	R\$ 72,3000
Marca: FITPEL					
Fabricante: FITPEL					
Modelo / Versão: FITPEL					
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Fita PVC Transparente larga tam. 48x50.					
157	FITILHO	ROLO 1.000,00 G	81	R\$ 13,2500	R\$ 1.073,2500
Marca: FITPLAST					
Fabricante: FITPLAST					
Modelo / Versão: FITPLAST					
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Fitolho plástico para amarração em geral, confeccionados em material plástico virgem incolor, em polipropileno (PP) e polietileno (PE) selecionados, espessura da fita de 10 mm, fornecidas em novelos com 1 Kg cada.					
158	FLANELA	UNIDADE	1500	R\$ 1,0700	R\$ 1.605,0000
Marca: INTEX					
Fabricante: INTEX					
Modelo / Versão: INTEX					
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Flanela para pó, tamanho com dimensões mínimas de 30x50cm, 100% algodão, na COR BRANCA.					
172	ETIQUETA ADESIVA	UNIDADE	9	R\$ 46,9900	R\$ 422,9100
Marca: POLIFIX					
Fabricante: POLIFIX					
Modelo / Versão: POLIFIX					
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Folhas de etiquetas adesivas, com 03 colunas, 03 etiquetas por carreira e onze por coluna perfazendo trinta e três etiquetas por folha, A4, dimensões: 25,4 x 63,5 mm para impressora laser. Caixa com 100 folhas (3.300 etiquetas).					
181	GIZ QUADRO NEGRO	CAIXA 64,00 UN	60	R\$ 2,0200	R\$ 121,2000
Marca: DELTA					
Fabricante: DELTA					
Modelo / Versão: DELTA					
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Giz colorido, para quadro negro, atóxico, antialérgico - aprovado em teste de irritação dérmica. Composição: gipsita desidratada, gesso ortopédico, água e corantes orgânicos. Caixa com 64 palitos.					
184	GRAFITE	UNIDADE	19	R\$ 1,0900	R\$ 20,7100
Marca: CIS					
Fabricante: CIS					
Modelo / Versão: CIS					
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Grafite para lapiseira / compasso, HB 2.0 - caixa com 12 unidades.					
186	GRAMPEADOR	UNIDADE	12	R\$ 40,0700	R\$ 480,8400
Marca: CLASSE					
Fabricante: CLASSE					
Modelo / Versão: CLASSE					
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Grampeador de mesa com grande capacidade em aço. Apoio da base em resina termoplástica. Dimensões aprox. 279x68x280mm. Base de fechamento dos grampos em chapa de aço, mola resistente com retração automática. Utiliza grampos 23/6, 23/8, 23/10 e 23/13. Capacidade para grampear até 100 folhas de papel 75g/m².					
188	GRAMPO GRAMPEADOR	CAIXA 1.000,00 UN	20	R\$ 2,8900	R\$ 57,8000
Marca: JOCAR					
Fabricante: JOCAR					
Modelo / Versão: JOCAR					
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Grampo para grampeador para mais de 100 folhas, fabricado com arame de aço revestido, tipo niquelado, galvanizado, do tipo 23/13. Caixa com 1000 grampos.					
259	PALITO	UNIDADE	5	R\$ 1,6700	R\$ 8,3500
Marca: ESTILUS					
Fabricante: ESTILUS					
Modelo / Versão: ESTILUS					
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Palito de Picolé (Emb. com 100 unidades).					
262	PANO PRATO	UNIDADE	450	R\$ 2,1500	R\$ 967,5000
Marca: ABP					
Fabricante: ABP					
Modelo / Versão: ABP					
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Pano de prato, material 100% algodão, cor branca, com acabamento em bainha por todos os lados, medidas mínimas 46x62cm.					
263	PAPEL ALMAÇO	PACOTE 400,00 FL	400	R\$ 31,5900	R\$ 12.636,0000

Marca: MAXIMA					
Fabricante: MAXIMA					
Modelo / Versão: MAXIMA					
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Papel almaço branco de 1ª qualidade, material celulose vegetal, não reciclado, gramatura 65g/m², comprimento 310 mm, tipo com pauta e margem (pacote c/400fl.).					
265	PAPEL CARTÃO	UNIDADE	1	R\$ 8,3900	R\$ 8,3900
Marca: MILPEL					
Fabricante: MILPEL					
Modelo / Versão: MILPEL					
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Papel Cartão cor preta, tamanho 50x70cm pacote com 10 unidades.					
266	PAPEL CARTÃO	CAIXA 20,00 FL	7	R\$ 8,9500	R\$ 62,6500
Marca: MILPEL					
Fabricante: MILPEL					
Modelo / Versão: MILPEL					
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Papel cartão fosco amarelo, medindo 50 x 70 cm, pacote contendo 20 folhas.					
267	PAPEL CARTÃO	CAIXA 20,00 FL	2	R\$ 8,9500	R\$ 17,9000
Marca: MILPEL					
Fabricante: MILPEL					
Modelo / Versão: MILPEL					
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Papel cartão fosco azul, medindo 48 x 66cm ou 50 x 70cm, pacote contendo 20 folhas.					
268	PAPEL CARTÃO	CAIXA 20,00 FL	5	R\$ 8,9500	R\$ 44,7500
Marca: MILPEL					
Fabricante: MILPEL					
Modelo / Versão: MILPEL					
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Papel cartão fosco branco, medindo 48 x 66cm ou 50 x 70cm, pacote contendo 20 folhas.					
269	PAPEL CARTÃO	CAIXA 20,00 FL	7	R\$ 8,9500	R\$ 62,6500
Marca: MILPEL					
Fabricante: MILPEL					
Modelo / Versão: MILPEL					
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Papel cartão fosco laranja, medindo 48 x 66 cm ou 50 x 70cm, pacote contendo 20 folhas.					
270	PAPEL CARTÃO	CAIXA 20,00 FL	7	R\$ 8,9500	R\$ 62,6500
Marca: MILPEL					
Fabricante: MILPEL					
Modelo / Versão: MILPEL					
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Papel cartão fosco marrom, medindo 48 x 66cm ou 50 x 70cm, pacote contendo 20 folhas.					
271	PAPEL CARTÃO	CAIXA 20,00 FL	2	R\$ 11,9900	R\$ 23,9800
Marca: MILPEL					
Fabricante: MILPEL					
Modelo / Versão: MILPEL					
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Papel cartão fosco preto, medindo 48 x 66 cm ou 50 x 70cm, pacote contendo 20 folhas.					
272	PAPEL CARTÃO	CAIXA 20,00 FL	2	R\$ 8,9500	R\$ 17,9000
Marca: MILPEL					
Fabricante: MILPEL					
Modelo / Versão: MILPEL					
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Papel cartão fosco rosa, medindo 48 x 66 cm ou 50 x 70cm, pacote contendo 20 folhas.					
273	PAPEL CARTÃO	CAIXA 20,00 FL	2	R\$ 8,9500	R\$ 17,9000
Marca: MILPEL					
Fabricante: MILPEL					
Modelo / Versão: MILPEL					
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Papel cartão fosco roxo (violeta), medindo 48 x 66 cm ou 50 x 70cm, pacote contendo 20 folhas.					
274	PAPEL CARTÃO	CAIXA 20,00 FL	5	R\$ 8,9500	R\$ 44,7500
Marca: MILPEL					
Fabricante: MILPEL					
Modelo / Versão: MILPEL					
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Papel cartão fosco verde, medindo 48 x 66 cm, pacote contendo 20 folhas.					
275	PAPEL CARTÃO	CAIXA 20,00 FL	2	R\$ 8,9500	R\$ 17,9000
Marca: MILPEL					
Fabricante: MILPEL					
Modelo / Versão: MILPEL					
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Papel cartão fosco verde, medindo 50 x 70 cm, pacote contendo 20 folhas.					
276	PAPEL CARTÃO	CAIXA 20,00 FL	2	R\$ 8,9500	R\$ 17,9000
Marca: MILPEL					
Fabricante: MILPEL					
Modelo / Versão: MILPEL					
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Papel cartão fosco vermelho, medindo 48 x 66 cm ou 50 x 70cm, pacote contendo 20 folhas.					
278	PAPEL CELOFANE	UNIDADE	46	R\$ 20,7400	R\$ 954,0400
Marca: polifix					
Fabricante: POLIFIX					
Modelo / Versão: POLIFIX					
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Papel contact transparente, de 1ª qualidade, com 45 cm de largura; transparente, com escala em centímetro. (rolo com 10 metros).					
291	PAPEL SULFITE	PACOTE 50,00 FL	4	R\$ 98,8600	R\$ 395,4400
Marca: CHAMBRIL					
Fabricante: CHAMBRIL					
Modelo / Versão: CHAMBRIL					
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Papel sulfite A1, 66 x 96 cm, 75g/m², branco. Pacote com 50 unidades.					
293	PAPEL SULFITE	PACOTE 100,00 FL	2	R\$ 6,2100	R\$ 12,4200
Marca: REPORT					
Fabricante: REPORT					
Modelo / Versão: REPORT					
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Papel sulfite a4, colorido na cor azul, 75g/m². Pacote com 100 folhas. Material de origem e fabricação nacional com certificação do INMETRO (CERFLOR ou FSC).					
294	PAPEL SULFITE	PACOTE 100,00 FL	2	R\$ 6,2100	R\$ 12,4200
Marca: REPORT					
Fabricante: REPORT					
Modelo / Versão: REPORT					
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Papel sulfite a4, colorido na cor rosa, 75g/m². Pacote com 100 folhas. Material de origem e fabricação nacional com certificação do INMETRO (CERFLOR ou FSC).					
298	PASTA ARQUIVO	UNIDADE	310	R\$ 6,2700	R\$ 1.943,7000
Marca: ACP					
Fabricante: ACP					
Modelo / Versão: ACP					
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Pasta catálogo, tamanho ofício, com visor, em plástico reforçado, na cor preta, incluindo 50 envelopes plásticos.					
299	CAPA CLASSIFICADORA	UNIDADE	250	R\$ 3,3700	R\$ 842,5000
Marca: TIMPEL					
Fabricante: TIMPEL					
Modelo / Versão: TIMPEL					
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Pasta classificadora plastificada, dobrada em cartão duplo, com grampo plástico, tamanho ofício (340 mm de comprimento x 245 mm largura), gramatura 480 g/m², com lombo regulável, acompanha grampo plástico estendido, com capacidade para até 500 folhas sulfite, na cor cinza.					
300	PASTA ARQUIVO	UNIDADE	250	R\$ 1,0900	R\$ 272,5000
Marca: ACP					
Fabricante: ACP					
Modelo / Versão: ACP					
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Pasta plástica dobrada, laminada em polipropileno, tamanho ofício, com prendedor interno, grampo trilho plástico, cores sortidas.					
301	PASTA ARQUIVO	UNIDADE	356	R\$ 1,6900	R\$ 601,6400
Marca: ACP					
Fabricante: ACP					
Modelo / Versão: acp					
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Pasta plástica em polipropileno, com aba e elástico, lombo 20mm, tamanho ofício, comprimento 350mm, largura 235mm, cores sortidas.					
302	PASTA ARQUIVO	UNIDADE	1200	R\$ 1,8000	R\$ 2.160,0000
Marca: polibras					
Fabricante: POLIBRAS					
Modelo / Versão: POLIBRAS					
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Pasta polionda, material polionda, tipo com elástico, tamanho ofício, 335 mm (comprimento) x 245 mm (largura) lombada 55 mm, cores sortidas. POLIBRAS					
304	PASTA ARQUIVO	UNIDADE	5005	R\$ 1,8400	R\$ 9.209,2000

Marca: ACP Fabricante: ACP Modelo / Versão: ACP Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Pasta suspensa plástica em polipropileno, acompanha visor, haste plástica branca, etiquetas e grampo plástico. Possui 6(seis) furações diferentes para grampo. Abas soldadas internamente com 6(seis) posições para visor e etiqueta. Gramatura 380 gramas, tamanho ofício, dimensões mínimas 245x360x10mm. Cores variadas, preferencialmente fumê.	311 PILHA	EMBALAGEM 2,00 UN	410	R\$ 2,2000	R\$ 902,0000	
Marca: elgin Fabricante: ELGIN Modelo / Versão: ELGIN Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Pilha alcalina tipo AAA, de 1ª linha, de ótima qualidade, tensão nominal 1.5 V, não recarregável, isenta de metais pesados (chumbo, mercúrio, cádmio), constituída de mistura eletrolítica contendo hidróxido de potássio ou de sódio (bases), ânodo de zinco, que atenda as especificações das Normas Técnicas da ABNT - NBR 8157, 9517, 9514, e Resolução 257 de 30/06/99, com certificação do INMETRO. Jogo com 02 pilhas.	315 PINCEL ATÔMICO	UNIDADE	120	R\$ 1,2400	R\$ 148,8000	
Marca: JAPAN Fabricante: JAPAN Modelo / Versão: JAPAN Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Pincel atômico na cor AZUL; com ponta de feltro, tinta à base de álcool de 1ª qualidade, recarregável, na embalagem deverá constar a data de fabricação e validade do produto.	316 PINCEL ATÔMICO	UNIDADE	120	R\$ 1,3200	R\$ 158,4000	
Marca: JAPAN Fabricante: JAPAN Modelo / Versão: JAPAN Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Pincel atômico na cor PRETA; com ponta de feltro, tinta à base de álcool de 1ª qualidade, recarregável, na embalagem deverá constar a data de fabricação e validade do produto.	317 PINCEL ATÔMICO	UNIDADE	96	R\$ 1,2200	R\$ 117,1200	
Marca: JAPAN Fabricante: JAPAN Modelo / Versão: JAPAN Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Pincel atômico na cor VERMELHA; com ponta de feltro, tinta à base de álcool de 1ª qualidade, recarregável, na embalagem deverá constar a data de fabricação e validade do produto.	321 PINCEL ARTE PLÁSTICA	UNIDADE	6	R\$ 0,9100	R\$ 5,4600	
Marca: LEO E LEO Fabricante: LEO E LEO Modelo / Versão: LEO E LEO Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Pincel nº 0 redondo, para realização de trabalho artístico e artesanal	322 PINCEL ARTE PLÁSTICA	UNIDADE	2	R\$ 0,9300	R\$ 1,8600	
Marca: LEO E LEO Fabricante: LEO E LEO Modelo / Versão: LEO E LEO Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Pincel nº 6 chato, para realização de trabalho artístico e artesanal	323 PINCEL ARTE PLÁSTICA	UNIDADE	2	R\$ 0,9100	R\$ 1,8200	
Marca: LEO E LEO Fabricante: LEO E LEO Modelo / Versão: LEO E LEO Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Pincel nº 6 redondo, para realização de trabalho artístico e artesanal	325 PLÁSTICO BOLHA	BOBINA 100,00 M	20	R\$ 99,2100	R\$ 1.984,2000	
Marca: CPS Fabricante: CPS Modelo / Versão: CPS Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Plástico bolha, produzido em filme de polietileno de baixa densidade, com bolhas de ar prensadas, para proteção de materiais ou objetos para transporte, inclusive choques mecânicos. Diâmetro das bolhas de 8 mm. Bobina com 100 metros de comprimento por 1,30m de largura, cor transparente	327 PORTA-CARTÃO	UNIDADE	8	R\$ 30,2300	R\$ 241,8400	
Marca: ACP Fabricante: ACP Modelo / Versão: ACP Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Porta-crachá transparente com presilha fixa. Dimensões de 7x10 cm. Pacote com 50 unidades	329 PRATO	EMBALAGEM 10,00 UN	150	R\$ 9,2700	R\$ 1.390,5000	
Marca: RIOPLAST Fabricante: RIOPLAST Modelo / Versão: RIOPLAST Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Prato descartável de plástico, branco, redondo e com 18 cm de diâmetro branco. Embalagem com 10 unidades.	389 TOALHA DE PAPEL	UNIDADE	60	R\$ 52,1200	R\$ 3.127,2000	
Marca: oficial Fabricante: oficial Modelo / Versão: oficial Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Toalha de papel em bobina, branca, de primeira qualidade, folha simples, não reciclado, 100% celulose, na cor branca, alta alvura, largura de 20 cm, para ser utilizada em dispenser picotador, bobina com 200m de comprimento. Caixa com 6 bobinas. A empresa deverá apresentar laudo de análise microbiológica, em conformidade com a Portaria 1480 do Ministério da Saúde e laudo analítico de composição do papel. Os laudos deverão estar vigentes e constar o nome da marca analisada	Total do Fornecedor:				R\$ 56.014,7900	
26.312.888/0001-91 - ROSENEIDE DA SILVA 31624995691	Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Valor Unitário	Valor Global
	41	BORRACHA APAGADORA ESCRITA	CAIXA 40,00 UN	9	R\$ 6,4000	R\$ 57,6000
Marca: PREMIER Fabricante: PREMIER Modelo / Versão: BORRACHA Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Borracha branca para lápis, macia, nº 40, flexível, sem adição de corantes ou cargas minerais, capaz de apagar totalmente a escrita sem borrar ou marcar o papel, devendo trazer a marca do fabricante em uma das faces. Dimensões mínimas de 40mmx20mmx6mm. Caixa com 40 unidades.	67	KIT DE CANETAS CD	UNIDADE	35	R\$ 1,3000	R\$ 45,5000
Marca: LYKE Fabricante: LYKE Modelo / Versão: CANETA Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Caneta para escrever sobre superfície de CD/DVD (CD marker), ponta 1,0mm, cor preta.	68	RÉGUA ESCRITÓRIO	UNIDADE	25	R\$ 1,3000	R\$ 32,5000
Marca: LYKE Fabricante: LYKE Modelo / Versão: CANETA Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Caneta para retroprojektor, azul, ponta fina 1,0mm, tinta permanente.	69	RÉGUA ESCRITÓRIO	UNIDADE	25	R\$ 1,3000	R\$ 32,5000
Marca: LYKE Fabricante: LYKE Modelo / Versão: CANETA Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Caneta para retroprojektor, preta, ponta fina 1,0mm, tinta permanente.	97	COLCHETE FIXAÇÃO	CAIXA 72,00 UN	120	R\$ 2,0000	R\$ 240,0000
Marca: SUZUFIX Fabricante: SUZUFIX Modelo / Versão: COLCHETE Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Colchete de fixação em aço, 1ª linha, sem rebarbas, tratamento superficial cromado, nº 4 - (caixa c/ 72 unidades).	252	MOLHA-DEDOS	UNIDADE	60	R\$ 1,4000	R\$ 84,0000
Marca: FIX Fabricante: FIX Modelo / Versão: MOLHA DEDOS Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Molha-dedos (umedecedor de dedos), embalagem em plástico, carga em creme atóxico, não contém glicerina e não mancha, peso líquido 12 gramas. Composição: ácido graxo, glicóis, corante alimentício e essência aromática.	326	ENVELOPE PLÁSTICO	PACOTE 50,00 UN	16	R\$ 11,0000	R\$ 176,0000
Marca: ACP Fabricante: ACP Modelo / Versão: ENVELOPE PLÁSTICO Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Plástico grosso para pasta catálogo, com 4 furos, 0,20mm, tamanho ofício, pacote com 50 plásticos.	358	SUPORTE PARA COPO	UNIDADE	36	R\$ 12,1000	R\$ 435,6000
Marca: CAVIA Fabricante: CAVIA Modelo / Versão: PORTA DUREX Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Suporte grande para fita adesiva preto, lâmina de aço inox e corpo em poliestireno, lâmina com corte a laser, base anti-derrapante permite acoplamento de fitas com diâmetro de 1" e 3", totalmente lacrado, evitando o deslocamento do material utilizado como peso. Capacidade para rolos de fitas medindo: 12x33, 12x50, 12x65, 19x50, 19x65 e 25x50 (todas em mm).						

					Total do Fornecedor:	R\$ 1.103,7000	
Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Valor Unitário	Valor Global		
27.184.259/0001-96	- LICITE BRASIL COMERCIO E SERVICOS EIRELI						
11	ÁLCOOL ETÍLICO LIMPEZA DE AMBIENTES	FRASCO 800,00 ML	100	R\$ 9,8900	R\$ 989,0000		
Marca: LUAR MAGICO Fabricante: LUAR MAGICO Modelo / Versão: ÁLCOOL GEL 70 ° REFIL SABONETEIRA Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: ÁLCOOL etílico hidratado 70% GEL- ANTISSEPTICO 740g (800ml) REFIL Gel à base de álcool a 70% com ação anti-séptica, compatível com dispensador/adaptador PREMISSE. Ideal para ser usado como complemento na higienização de mãos em hospitais, laboratórios, dentistas, clínicas, consultórios e indústria em geral.							
336	SABÃO PÓ	CAIXA 1,00 KG	1200	R\$ 4,5300	R\$ 5.436,0000		
Marca: ARCO IRIS Fabricante: ARCO IRIS Modelo / Versão: SABÃO EM PÓ cx 1K Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Sabão em pó, de 1ª linha, com aditivos alvejante e amaciante, contendo ainda alquil benzeno sulfonato de sódio linear, tensoativo aniônico, coadjuvantes, agentes anti-redepositantes, tensoativo biodegradável, sinergista, enzima, cx 1200 alcalinizante, sais inorgânicos, enzimas sequestrantes, branqueador óptico, corante, fragrância e água, perolizado, embalagem de papelão. Deverá constituir-se de pó granulado e homogêneo. Apresentar aroma agradável e ser inócuo à pele. Quando misturado à água deverá apresentar boas condições de formação de espuma e completa dissolução. Na decantação não poderão aparecer partículas arenosas ou sólidas, estranhas à sua constituição. Não poderá manchar ou esbranquiçar o corpo sobre o qual for aplicado, bem como não deixar resíduos após enxágüe, removendo gorduras e manchas. EMBALAGEM: As características dimensionais para acondicionamento deverão obedecer à tolerância máxima admitida no exame quantitativo previstos nas Portarias números 74/95 e 96/2000 - INMETRO. A natureza da embalagem escolhida para acondicionamento do produto deverá ser compatível com o mesmo, bem como o seu transporte, manuseio e dimensionadas para suportar o empilhamento máximo recomendado, oferecendo condições que impeçam quebra, ruptura ou vazamento, que possam por em risco a saúde humana e o ambiente. INTERNA: Caixas de papelão bem vedadas contendo 01 quilo. EXTERNA: Caixas de papelão reforçadas, lacradas com 15 unidades de 01 quilo. Com registro na ANVISA e validade de 24 meses							
					Total do Fornecedor:	R\$ 6.425,0000	
27.307.079/0001-54	- LG COMERCIO E SERVICOS EIRELI						
43	BORRACHA APAGADORA ESCRITA	UNIDADE	100	R\$ 0,4100	R\$ 41,0000		
Marca: REDBOR Fabricante: REDBOR Modelo / Versão: REDBOR Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Borracha para lápis e caneta esferográfica (02 cores), medidas aproximadas 45x17x7mm, Produto de 1ª qualidade. Com certificação do INMETRO							
149	FITA ADESIVA	ROLO 10,00 M	2	R\$ 0,3600	R\$ 0,7200		
Marca: AFA Fabricante: AFA Modelo / Versão: AFA Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Fita adesiva polysil vermelha, tipo duxex, rolo de 12 mm x 10 m.							
189	GRAMPO TRILHO ENCADERNADOR	PACOTE 50,00 UN	60	R\$ 8,2500	R\$ 495,0000		
Marca: LOURENSSON Fabricante: LOURENSSON Modelo / Versão: LOURENSSON Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Grampo trilho (romeu e julieta) injetado em polietileno na cor branca, para armazenar no mínimo 200 folhas de papel							
331	RÉGUA COMUM	UNIDADE	230	R\$ 0,8500	R\$ 195,5000		
Marca: WALEU Fabricante: WALEU Modelo / Versão: WALEU Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Régua escritório, material acrílico cristal, comprimento 30 cm, espessura 2mm, graduação centímetro/milímetro, confeccionado em material rígido, transmitância transparente.							
					Total do Fornecedor:	R\$ 732,2200	
28.076.288/0001-05	- PRISMA PAPELARIA EIRELI						
34	BATERIA - COMPUTADOR	UNIDADE	91	R\$ 7,1500	R\$ 650,6500		
Marca: elgin Fabricante: elgin Modelo / Versão: 9 v. Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Bateria 9 v não recarregável							
82	REFIL TINTA	UNIDADE	3120	R\$ 2,6400	R\$ 8.236,8000		
Marca: pilot Fabricante: pilot Modelo / Versão: azul Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Cartucho para recarga de marcador WBMA-VBM-M 5,5ml cor azul							
84	REFIL TINTA	UNIDADE	120	R\$ 2,6300	R\$ 315,6000		
Marca: pilot Fabricante: pilot Modelo / Versão: verde Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Cartucho para recarga de marcador WBMA-VBM-M 5,5ml cor verde							
305	MEMÓRIA EM CARTÃO MAGNÉTICO	UNIDADE	43	R\$ 27,2800	R\$ 1.173,0400		
Marca: multilaser Fabricante: multilaser Modelo / Versão: 32 gb. Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: MEMÓRIA EM CARTÃO MAGNÉTICO, CAPACIDADE MEMÓRIA 32 GB, TIPO CARTAO SDHC, APLICAÇÃO ARMazenar FOTOS, IMAGENS E DADOS							
328	PRANCHETA PORTÁTIL	UNIDADE	100	R\$ 6,9400	R\$ 694,0000		
Marca: novacril Fabricante: novacril Modelo / Versão: fumê Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: PRANCHETA PORTÁTIL, MATERIAL ACRÍLICO, COMPRIMENTO 233 MM, LARGURA 320 MM, ESPESSURA 3 MM, COR FUMÊ, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COM PRENDEDOR NIQUELADO							
					Total do Fornecedor:	R\$ 11.070,0900	
28.320.324/0001-26	- FREDERICO DELGADO DE ALMEIDA 15663418687						
40	BOMBONA	UNIDADE	650	R\$ 5,2000	R\$ 3.380,0000		
Marca: Arbra Fabricante: Arbra Modelo / Versão: Bombona plástica, cor branca, nova, primeiro uso, Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Bombona plástica, cor branca, nova, primeiro uso, com capacidade nominal de 5 litros, retangular, medidas mínimas com largura 12,5 cm, comprimento 18 cm e altura 28 cm, soprada em uma única peça, com um bocal e tampa, autolacrável, c/ alça piçada, fabricada em material virgem de polietileno de alta qualidade PEAD.							
					Total do Fornecedor:	R\$ 3.380,0000	
30.041.676/0001-94	- VIVO LICITACOES EIRELI						
140	ETIQUETA ADESIVA	UNIDADE	200	R\$ 5,9000	R\$ 1.180,0000		
Marca: Libtecs/Metalpox Fabricante: Libtecs/Metalpox Modelo / Versão: LIBTMCDAD CD/DVD Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Etiqueta protetora de tecnologia eletromagnética ativável/reactivável, para mídia magnética e CD, formato circular, duas fitas de detecção com comprimento mínimo de 10 cm inseridas em filme adesivo transparente com 'liner' bi-partido no costado para facilitar a aplicação							
142	ETIQUETA ADESIVA	UNIDADE	5000	R\$ 0,6600	R\$ 3.300,0000		
Marca: Libtecs/Metalpox Fabricante: Libtecs/Metalpox Modelo / Versão: LIBTM5AD Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Etiqueta protetora de tecnologia eletromagnética ativável/reactivável, tamanho mínimo 5,0", invisíveis especiais para livros, com cola não ácida de alta aderência em ambas as faces, que facilitam a ocultação quando aplicadas, especial para papéis, duas tiras auxiliares para aplicação							
					Total do Fornecedor:	R\$ 4.480,0000	
30.435.225/0001-31	- LADO C COMERCIO E IMPORTACAO HOME OFFICE EIRELI						
37	BLOCO RECADO	UNIDADE	300	R\$ 1,6000	R\$ 480,0000		
Marca: BRW Fabricante: BRW Modelo / Versão: BA7675 Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: BLOCO RECADO, MATERIAL PAPEL, COR AMARELO, LARGURA 76 MM, COMPRIMENTO 76 MM, TIPO REMOVÍVEL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS AUTO-ADESIVO							
62	CANETA HIDROGRÁFICA	UNIDADE	300	R\$ 1,0700	R\$ 321,0000		
Marca: BRW Fabricante: BRW Modelo / Versão: CA8007 Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: CANETA HIDROGRÁFICA, MATERIAL PLÁSTICO, MATERIAL PONTA FELTRO, ESPESSURA ESCRITA GROSSA, COR CARGA AZUL							

63	CANETA HIDROGRÁFICA	UNIDADE	300	R\$ 1,2200	R\$ 366,0000
Marca: BRW Fabricante: BRW Modelo / Versão: CA8008 Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: CANETA HIDROGRÁFICA, MATERIAL PLÁSTICO, MATERIAL PONTA FELTRO, ESPESSURA ESCRITA GROSSA, COR CARGA PRETA					
64	CANETA HIDROGRÁFICA	UNIDADE	180	R\$ 1,2100	R\$ 217,8000
Marca: BRW Fabricante: BRW Modelo / Versão: CA8009 Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: CANETA HIDROGRÁFICA, MATERIAL PLÁSTICO, MATERIAL PONTA FELTRO, ESPESSURA ESCRITA GROSSA, COR CARGA VERMELHA					
65	CANETA MARCA-TEXTO	UNIDADE	480	R\$ 0,8100	R\$ 388,8000
Marca: BRW Fabricante: BRW Modelo / Versão: CA2001 Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: CANETA MARCA-TEXTO, MATERIAL PLÁSTICO, TIPO PONTA FLUORESCENTE, COR AMARELA					
66	CANETA MARCA-TEXTO	UNIDADE	120	R\$ 0,7500	R\$ 90,0000
Marca: BRW Fabricante: BRW Modelo / Versão: CA2003 Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: CANETA MARCA-TEXTO, MATERIAL PLÁSTICO, TIPO PONTA FLUORESCENTE, COR VERDE					
74	MEMÓRIA EM CARTÃO MAGNÉTICO	UNIDADE	1	R\$ 26,8100	R\$ 26,8100
Marca: MULTILASER Fabricante: MULTILASER Modelo / Versão: MC150 Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: MEMÓRIA EM CARTÃO MAGNÉTICO, CAPACIDADE MEMÓRIA 32 GB, APLICAÇÃO CÂMERA FOTOGRAFICA DIGITAL SANSUNG					
95	COLA	UNIDADE	530	R\$ 0,5400	R\$ 286,2000
Marca: BRW Fabricante: BRW Modelo / Versão: CO7240 Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: COLA, COMPOSIÇÃO POLVILINIL ACETATO- PVA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS PESO 40G/ SECAGEM RÁPIDA/ATÓXICA, TIPO LÍQUIDA					
146	FITA ADESIVA	ROLO 30,00 M	30	R\$ 2,9100	R\$ 87,3000
Marca: BRW Fabricante: BRW Modelo / Versão: DF1230 Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: FITA ADESIVA, MATERIAL PAPEL, TIPO DUPLA FACE, LARGURA 12 MM, COMPRIMENTO 30 M, COR BRANCA, APLICAÇÃO MULTITUSO					
244	PINCEL QUADRO BRANCO / MAGNÉTICO	CAIXA 12,00 UN	10	R\$ 9,6000	R\$ 96,0000
Marca: BRW Fabricante: BRW Modelo / Versão: CA3001 Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: PINCEL QUADRO BRANCO / MAGNÉTICO, MATERIAL PLÁSTICO, MATERIAL PONTA NÁILON, COR AZUL					
245	PINCEL QUADRO BRANCO / MAGNÉTICO	CAIXA 12,00 UN	10	R\$ 9,6000	R\$ 96,0000
Marca: BRW Fabricante: BRW Modelo / Versão: CA3002 Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: PINCEL QUADRO BRANCO / MAGNÉTICO, MATERIAL PLÁSTICO, MATERIAL PONTA NÁILON, COR PRETA					
246	PINCEL QUADRO BRANCO / MAGNÉTICO	CAIXA 12,00 UN	10	R\$ 9,6000	R\$ 96,0000
Marca: BRW Fabricante: BRW Modelo / Versão: CA3004 Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: PINCEL QUADRO BRANCO / MAGNÉTICO, MATERIAL PLÁSTICO, MATERIAL PONTA NÁILON, COR VERDE					
247	PINCEL QUADRO BRANCO / MAGNÉTICO	CAIXA 12,00 UN	10	R\$ 9,6000	R\$ 96,0000
Marca: BRW Fabricante: BRW Modelo / Versão: CA3003 Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: PINCEL QUADRO BRANCO / MAGNÉTICO, MATERIAL PLÁSTICO, MATERIAL PONTA NÁILON, COR VERMELHA					
251	MASSA MODELAR	POTE 180,00 G	20	R\$ 2,0700	R\$ 41,4000
Marca: BRW Fabricante: BRW Modelo / Versão: MM6012 Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: MASSA MODELAR, COMPOSIÇÃO BÁSICA ÁGUA/CARBOIDRATOS DE CEREALIS E CLORETO SÓDIO, APRESENTAÇÃO 12 POTES, QUANTIDADE CORES 12 UN, COR SORTIDA, CARACTERÍSTICAS OPCIONAIS COM MOLDES, PRAZO VALIDADE 4 ANOS, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS ATÓXICA					
303	PASTA ARQUIVO	UNIDADE	180	R\$ 7,6100	R\$ 1.369,8000
Marca: BRW Fabricante: BRW Modelo / Versão: AZ0201 Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: PASTA ARQUIVO, MATERIAL PAPELÃO PRENSADO, TIPO AZ, LOMBADA LARGA, TAMANHO OFÍCIO, APLICAÇÃO ARQUIVO					
308	PERFURADOR PAPEL	UNIDADE	120	R\$ 11,6100	R\$ 1.393,2000
Marca: BRW Fabricante: BRW Modelo / Versão: PF2000 Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: PERFURADOR PAPEL, MATERIAL METAL, TIPO PEQUENO, TRATAMENTO SUPERFICIAL NIQUELADO, CAPACIDADE PERFURAÇÃO 20 FL, FUNCIONAMENTO MANUAL					
367	TESOURA	UNIDADE	120	R\$ 1,2000	R\$ 144,0000
Marca: BRW Fabricante: BRW Modelo / Versão: TE1305 Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: TESOURA, MATERIAL AÇO INOXIDÁVEL, MATERIAL CABO PLÁSTICO, COMPRIMENTO 13 CM					
368	TESOURA	UNIDADE	150	R\$ 3,7900	R\$ 568,5000
Marca: BRW Fabricante: BRW Modelo / Versão: TE2101 Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: TESOURA, MATERIAL AÇO INOXIDÁVEL, COMPRIMENTO 20 CM, TIPO PONTA RETA, TIPO METZEMBAUM					
369	TESOURA	UNIDADE	10	R\$ 3,7900	R\$ 37,9000
Marca: BRW Fabricante: BRW Modelo / Versão: TE2101 Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: TESOURA, MATERIAL AÇO INOXIDÁVEL, COMPRIMENTO 20 CM, TIPO PONTA RETA, TIPO METZEMBAUM					
				Total do Fornecedor:	R\$ 6.202,7100
31.777.374/0001-41 - REGINALDO PEREIRA COMERCIOS					
Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Valor Unitário	Valor Global
354	PANO LIMPEZA	UNIDADE	2500	R\$ 3,3700	R\$ 8.425,0000
Marca: panos sky Fabricante: panos sky Modelo / Versão: saco vazio Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Saco vazio (tipo de açúcar) para limpeza, alvejado, cor branca, composto de 48% de algodão, 26% de viscose, 26% de poliéster, medidas mínimas de 78x40cm.					
				Total do Fornecedor:	R\$ 8.425,0000
31.931.262/0001-01 - DIEGO TADEU ROCHA					
Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Valor Unitário	Valor Global
2	ADOÇANTE	UNIDADE	60	R\$ 2,4900	R\$ 149,4000
Marca: liq wolfs Fabricante: wolfs Modelo / Versão: liq wolfs Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: ADOÇANTE, ASPECTO FÍSICO LÍQUIDO, INGREDIENTES ASPARTAME, PRAZO VALIDADE 3 ANOS, TIPO DIETÉTICO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS BICO DOSADOR					
35	BATERIA - COMPUTADOR	UNIDADE	120	R\$ 0,8600	R\$ 103,2000
Marca: GV Fabricante: GV Modelo / Versão: CR2032 Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: BATERIA - COMPUTADOR, TIPO LITHIUM, TENSÃO ALIMENTAÇÃO 3V, APLICAÇÃO APARELHOSELETRÔNICOS, MODELO CR3032					
167	PAPEL EMBORRACHADO	FOLHA	20	R\$ 1,1500	R\$ 23,0000
Marca: DUBFLEX Fabricante: DUBFLEX Modelo / Versão: BORRACHA EVA, COMPRIMENTO 60 CM, LARGURA 40 CM Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: PAPEL EMBORRACHADO, MATERIAL BORRACHA EVA, COMPRIMENTO 60 CM, LARGURA 40 CM, ESPESSURA 5 MM, COR LILÁS					

				Total do Fornecedor:	R\$ 275,6000
Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Valor Unitário	Valor Global
33.618.396/0001-94 - FABRICIO RACHADEL COSTA					
133	ESQUADRO	UNIDADE	40	R\$ 38,8200	R\$ 1.552,8000
Marca: TRIDENT Fabricante: TRIDENT Modelo / Versão: 1526 Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Esquadro fabricado em acrílico 2 mm de espessura sem graduação, ângulos de 45° e 90°. Dim. 26cm.					
				Total do Fornecedor:	R\$ 1.552,8000
71.511.448/0001-18 - MIRIAM IMACULADA RODRIGUES MARQUES					
14	APAGADOR QUADRO NEGRO	UNIDADE	150	R\$ 2,6000	R\$ 390,0000
Marca: SOUZA Fabricante: SOUZA Modelo / Versão: Q. NEGRO Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: CONFORME EDITAL.					
17	APONTADOR LÁPIS	UNIDADE	200	R\$ 0,6000	R\$ 120,0000
Marca: LÉO & LÉO Fabricante: LEONORA Modelo / Versão: METÁLICO Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: CONFORME EDITAL.					
24	BALÃO FESTA	PACOTE 50,00 UN	10	R\$ 6,1500	R\$ 61,5000
Marca: BALLON´S Fabricante: BALLON´S Modelo / Versão: Nº 7 Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: CONFORME EDITAL.					
26	BALÃO FESTA	PACOTE 50,00 UN	10	R\$ 6,1500	R\$ 61,5000
Marca: BALLON´S Fabricante: BALLON´S Modelo / Versão: Nº 7 Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: CONFORME EDITAL.					
27	BALÃO FESTA	PACOTE 50,00 UN	13	R\$ 5,9800	R\$ 77,7400
Marca: BALLON´S Fabricante: BALLON´S Modelo / Versão: Nº 7 Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: CONFORME EDITAL.					
28	BALDE	UNIDADE	100	R\$ 39,9000	R\$ 3.990,0000
Marca: JT Fabricante: ALUMÍNIO JT Modelo / Versão: ALUMÍNIO Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: CONFORME EDITAL.					
46	CADERNO	UNIDADE	150	R\$ 3,3000	R\$ 495,0000
Marca: 3B CADERNOS Fabricante: 3 B CADERNOS Modelo / Versão: C.DURA Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: CONFORME EDITAL.					
49	CAIXA ARQUIVO	UNIDADE	2500	R\$ 2,1900	R\$ 5.475,0000
Marca: ALAPLAST Fabricante: ALAPLÁSTICOS Modelo / Versão: POLIONDA Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: CONFORME EDITAL.					
56	CANETA ESFEROGRÁFICA	CAIXA 50,00 UN	16	R\$ 24,6200	R\$ 393,9200
Marca: COMPACTOR Fabricante: CIA CANETAS COMPACTOR Modelo / Versão: ESFEROG. Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: CONFORME EDITAL.					
76	CARTOLINA	UNIDADE	100	R\$ 0,4000	R\$ 40,0000
Marca: ALOFORM Fabricante: ALOFORM Modelo / Versão: 150G Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: CONFORME EDITAL.					
77	CARTOLINA	UNIDADE	2	R\$ 40,0000	R\$ 80,0000
Marca: ALOFORM Fabricante: ALOFORM Modelo / Versão: 150G Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: CONFORME EDITAL.					
78	CARTOLINA	PACOTE 100,00 FL	2	R\$ 40,0000	R\$ 80,0000
Marca: ALOFORM Fabricante: ALOFORM Modelo / Versão: 150G Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: CONFORME EDITAL.					
79	CARTOLINA	PACOTE 100,00 FL	2	R\$ 40,0000	R\$ 80,0000
Marca: ALOFORM Fabricante: ALOFORM Modelo / Versão: 150G Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: CONFORME EDITAL.					
80	CARTOLINA	PACOTE 100,00 FL	2	R\$ 40,0000	R\$ 80,0000
Marca: ALOFORM Fabricante: ALOFORM Modelo / Versão: 150G Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: CONFORME EDITAL.					
81	CARTOLINA	PACOTE 100,00 FL	2	R\$ 40,0000	R\$ 80,0000
Marca: ALOFORM Fabricante: ALOFORM Modelo / Versão: 150G Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: CONFORME EDITAL.					
90	CLIQUE	CAIXA 100,00 UN	150	R\$ 1,2700	R\$ 190,5000
Marca: XR Fabricante: XR Modelo / Versão: 2/0 Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: CONFORME EDITAL.					
96	COLCHETE FIXAÇÃO	CAIXA 72,00 UN	150	R\$ 2,9500	R\$ 442,5000
Marca: XR Fabricante: XR Modelo / Versão: Nº 10 Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: CONFORME EDITAL.					
134	ESTILETE	UNIDADE	240	R\$ 1,1400	R\$ 273,6000
Marca: MASTERPRINT Fabricante: MASTERPRINT Modelo / Versão: 18MM Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: CONFORME EDITAL.					
139	ETIQUETA ADESIVA	UNIDADE	303	R\$ 2,9800	R\$ 902,9400
Marca: ART GRAF Fabricante: ART GRAF Modelo / Versão: 10MM Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: CONFORME EDITAL.					
159	QUADRO FLIP CHART	UNIDADE	6	R\$ 60,0000	R\$ 360,0000
Marca: SOUZA Fabricante: SOUZA Modelo / Versão: MADEIRA Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: CONFORME EDITAL.					
171	FOLHA ISOPOR	UNIDADE	35	R\$ 4,3000	R\$ 150,5000

Marca: ISOFORT Fabricante: ISOFORT Modelo / Versão: 20MM Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: CONFORME EDITAL. 185 GRAMPEADOR	UNIDADE	150	R\$ 17,1200	R\$ 2.568,0000
Marca: JOCAR Fabricante: LEONORA Modelo / Versão: 30FLS Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: CONFORME EDITAL. 187 GRAMPO GRAMPEADOR	CAIXA 5.000,00 UN	150	R\$ 2,7800	R\$ 417,0000
Marca: MASTERPRINT Fabricante: MASTERPRINT Modelo / Versão: 26/6 Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: CONFORME EDITAL. 202 LÁPIS PRETO	UNIDADE	1200	R\$ 0,1700	R\$ 204,0000
Marca: SERELEPE Fabricante: ECOLE Modelo / Versão: Nº2 Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: CONFORME EDITAL. 203 LIMPA BORDA	FRASCO 1,00 L	12	R\$ 24,2000	R\$ 290,4000
Marca: HTH Fabricante: ARCH QUÍMICA Modelo / Versão: 1 LITRO Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: CONFORME EDITAL. 206 LINHA CROCHÊ	UNIDADE	10	R\$ 3,7100	R\$ 37,1000
Marca: CLÉA Fabricante: CÍRCULO Modelo / Versão: 125M Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: CONFORME EDITAL. 207 LINHA CROCHÊ	UNIDADE	10	R\$ 3,7100	R\$ 37,1000
Marca: CLÉA Fabricante: CÍRCULO Modelo / Versão: 125M Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: CONFORME EDITAL. 208 LINHA CROCHÊ	UNIDADE	10	R\$ 3,7100	R\$ 37,1000
Marca: CLÉA Fabricante: CÍRCULO Modelo / Versão: 125M Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: CONFORME EDITAL. 209 LINHA CROCHÊ	UNIDADE	10	R\$ 3,7100	R\$ 37,1000
Marca: CLÉA Fabricante: CÍRCULO Modelo / Versão: 125M Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: CONFORME EDITAL. 210 LINHA CROCHÊ	UNIDADE	10	R\$ 3,7100	R\$ 37,1000
Marca: CLÉA Fabricante: CÍRCULO Modelo / Versão: 125M Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: CONFORME EDITAL. 211 LINHA CROCHÊ	UNIDADE	10	R\$ 3,7100	R\$ 37,1000
Marca: CLÉA Fabricante: CÍRCULO Modelo / Versão: 125, Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: CONFORME EDITAL. 212 LINHA CROCHÊ	UNIDADE	10	R\$ 3,7100	R\$ 37,1000
Marca: CLÉA Fabricante: CÍRCULO Modelo / Versão: 125M Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: CONFORME EDITAL. 213 LINHA CROCHÊ	UNIDADE	10	R\$ 3,7100	R\$ 37,1000
Marca: CLÉA Fabricante: CÍRCULO Modelo / Versão: 125M Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: CONFORME EDITAL. 214 LINHA CROCHÊ	UNIDADE	10	R\$ 3,7100	R\$ 37,1000
Marca: CLÉA Fabricante: CÍRCULO Modelo / Versão: 125M Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: CONFORME EDITAL. 215 LINHA CROCHÊ	UNIDADE	10	R\$ 3,7100	R\$ 37,1000
Marca: CLÉA Fabricante: CÍRCULO Modelo / Versão: 125M Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: CONFORME EDITAL. 216 LINHA CROCHÊ	UNIDADE	10	R\$ 3,7100	R\$ 37,1000
Marca: CLÉA Fabricante: CÍRCULO Modelo / Versão: 125M Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: CONFORME EDITAL. 217 LINHA CROCHÊ	UNIDADE	10	R\$ 3,7100	R\$ 37,1000
Marca: CLÉA Fabricante: CÍRCULO Modelo / Versão: 125M Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: CONFORME EDITAL. 218 LINHA CROCHÊ	UNIDADE	10	R\$ 3,7100	R\$ 37,1000
Marca: CLÉA Fabricante: CÍRCULO Modelo / Versão: 125M Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: CONFORME EDITAL. 219 LINHA CROCHÊ	UNIDADE	10	R\$ 3,7100	R\$ 37,1000
Marca: CLÉA Fabricante: CÍRCULO Modelo / Versão: 125M Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: CONFORME EDITAL. 220 LINHA CROCHÊ	UNIDADE	10	R\$ 3,7100	R\$ 37,1000
Marca: CLÉA Fabricante: CÍRCULO Modelo / Versão: 125M Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: CONFORME EDITAL. 221 LINHA CROCHÊ	UNIDADE	10	R\$ 10,8400	R\$ 108,4000
Marca: CLÉA Fabricante: CÍRCULO Modelo / Versão: 1000M Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: CONFORME EDITAL. 222 LINHA CROCHÊ	UNIDADE	10	R\$ 10,8400	R\$ 108,4000
Marca: CLÉA Fabricante: CÍRCULO Modelo / Versão: 1000M Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: CONFORME EDITAL. 223 LINHA CROCHÊ	UNIDADE	10	R\$ 10,8400	R\$ 108,4000
Marca: CLÉA Fabricante: CÍRCULO Modelo / Versão: 1000M Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: CONFORME EDITAL. 224 LINHA CROCHÊ	UNIDADE	10	R\$ 10,8400	R\$ 108,4000

Marca: CLÉA Fabricante: CÍRCULO Modelo / Versão: 1000M Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: CONFORME EDITAL. 225 LINHA CROCHÊ	UNIDADE	10	R\$ 10,8400	R\$ 108,4000
Marca: CLÉA Fabricante: CÍRCULO Modelo / Versão: 1000M Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: CONFORME EDITAL. 226 LINHA CROCHÊ	UNIDADE	10	R\$ 10,8400	R\$ 108,4000
Marca: CLÉA Fabricante: CÍRCULO Modelo / Versão: 1000M Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: CONFORME EDITAL. 227 LINHA CROCHÊ	UNIDADE	10	R\$ 10,8400	R\$ 108,4000
Marca: CLÉA Fabricante: CÍRCULO Modelo / Versão: 1000M Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: CONFORME EDITAL. 231 LINHA CROCHÊ	UNIDADE	10	R\$ 10,8400	R\$ 108,4000
Marca: CLÉA Fabricante: CÍRCULO Modelo / Versão: 1000M Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: CONFORME EDITAL. 232 LINHA CROCHÊ	UNIDADE	10	R\$ 10,8400	R\$ 108,4000
Marca: CLÉA Fabricante: CÍRCULO Modelo / Versão: 1000M Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: CONFORME EDITAL. 233 LINHA CROCHÊ	UNIDADE	10	R\$ 10,8400	R\$ 108,4000
Marca: CLÉA Fabricante: CÍRCULO Modelo / Versão: 1000M Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: CONFORME EDITAL. 234 LINHA CROCHÊ	UNIDADE	10	R\$ 10,8900	R\$ 108,9000
Marca: CLÉA Fabricante: CÍRCULO Modelo / Versão: 1000M Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: CONFORME EDITAL. 235 LIVRO ATA	UNIDADE	180	R\$ 6,9800	R\$ 1.256,4000
Marca: PÁGINA Fabricante: PÁGINA BRASIL Modelo / Versão: 100FLS Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: CONFORME EDITAL. 277 PAPEL CELOFANE	UNIDADE	12	R\$ 0,9800	R\$ 11,7600
Marca: RST Fabricante: RST PAPÉIS Modelo / Versão: 85X100CM Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: CONFORME EDITAL. 286 PAPEL MANTEIGA	PACOTE 400,00 FL	7	R\$ 98,0000	R\$ 686,0000
Marca: LIBANO Fabricante: LIBANO Modelo / Versão: A2 Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: CONFORME EDITAL. 318 PINCEL DESENHO	UNIDADE	30	R\$ 0,7700	R\$ 23,1000
Marca: LÉO & LÉO Fabricante: LEONORA Modelo / Versão: Nº 12 Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: CONFORME EDITAL. 319 PINCEL DESENHO	UNIDADE	10	R\$ 3,4500	R\$ 34,5000
Marca: LÉO & LÉO Fabricante: LEONORA Modelo / Versão: TRINCHA Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: CONFORME EDITAL. 324 PISTOLA APLICADORA	UNIDADE	8	R\$ 8,8900	R\$ 71,1200
Marca: GATE Fabricante: GATE Modelo / Versão: 10W Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: CONFORME EDITAL. 360 TNT	METRO	20	R\$ 0,9000	R\$ 18,0000
Marca: ACP Fabricante: ACP Modelo / Versão: TNT Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: CONFORME EDITAL. 361 TNT	METRO	20	R\$ 0,9000	R\$ 18,0000
Marca: ACP Fabricante: ACP Modelo / Versão: TNT Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: CONFORME EDITAL. 362 TNT	METRO	20	R\$ 0,9000	R\$ 18,0000
Marca: ACP Fabricante: ACP Modelo / Versão: TNT Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: CONFORME EDITAL. 363 TNT	METRO	20	R\$ 0,9000	R\$ 18,0000
Marca: ACP Fabricante: ACP Modelo / Versão: TNT Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: CONFORME EDITAL. 364 TNT	METRO	20	R\$ 0,9000	R\$ 18,0000
Marca: ACP Fabricante: ACP Modelo / Versão: TNT Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: CONFORME EDITAL. 365 TNT	METRO	20	R\$ 0,9000	R\$ 18,0000
Marca: ACP Fabricante: ACP Modelo / Versão: TNT Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: CONFORME EDITAL. 366 TNT	METRO	20	R\$ 0,9000	R\$ 18,0000
Marca: ACP Fabricante: ACP Modelo / Versão: TNT Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: CONFORME EDITAL. 383 TINTA ÓLEO	UNIDADE	3	R\$ 5,5900	R\$ 16,7700
Marca: ACRILEX Fabricante: ACRILEX Modelo / Versão: ÓLEO Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: CONFORME EDITAL. 385 TINTA ÓLEO	UNIDADE	3	R\$ 5,5900	R\$ 16,7700
Marca: ACRILEX Fabricante: ACRILEX Modelo / Versão: ÓLEO Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: CONFORME EDITAL. 388 TOALHA BANHO	UNIDADE	30	R\$ 15,9000	R\$ 477,0000

Marca: ENXUTA
Fabricante: COTEMINAS
Modelo / Versão: BANHO
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: CONFORME EDITAL.

Total do Fornecedor: R\$ 21.772,9200

Valor Global da Ata: R\$ 671.765,4100

 **Imprimir o Relatório**

Voltar